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\\\ POWIAT

Ruszają na granicę, przyjmują 
pod swój dach uchodźców 
i przekazują niezliczoną 
ilość pomocy rzeczowej. 
Mieszkańcy powiatu  
z ogromnym zaangażowaniem 
i ofiarnością zareagowali  
na wojnę na Ukrainie i ruszyli 
z pomocą.        

T o, co się wydarzyło w ostatni 
weekend, przeszło najśmielsze 

oczekiwania osób, które dały hasło do 
zorganizowanej pomocy. Największy 
punkt zbiórki, który powstał w biurze 
poselskim przy ul. Warszawskiej 1 w 
Piasecznie, wypełniał się darami tak 
szybko, że potrzebne były kolejne ma-

gazyny, do których mogłyby trafiać rze-
czy. Szybko okazało się, że potrzebny 
jest cały sztab ludzi do koordynowania 
akcji pomocowej. Rzesza wolontariu-

szy zjednoczyła siły z przedstawiciela-
mi władz gminy Piaseczno i powiatu, 
by wspólnymi siłami organizować po-
moc dla obywateli Ukrainy. 

Na pomoc Ukrainie

Główny magazyn darów znajduje się obecnie w hali SP1 przy al. Kalin 30
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\\\ KRAJ

Zbrojny atak na Ukrainę to tylko część prowadzonej obecnie 
wojny. Ta bowiem trwa również w cyberprzestrzeni. I wbrew 
pozorom może być bardzo niebezpieczna, również ze względu 
na nieograniczony zasięg.   

Wojna w sieci
Hakerzy z grupy Anonymus zapowiadaj dalsze działania skierowane  
przeciwko Putinowi
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\\\ PIASECZNO

Powiat ogłosił już przetarg 
na przebudowę ul. Pod 
Bateriami. Jednocześnie swoją 
część inwestycji rozpoczęła 
gmina, która buduje ścieżkę 
rowerową.        

J ak niedawno opisywaliśmy, samo-
rządy gminy i powiatu rozpoczynają 

wspólną przebudowę ul. Pod Bateria-
mi. 

Remont będzie podzielony na dwa 
etapy. W pierwszym z nich planowana 
jest przebudowa odcinka od ronda w 
Gołkowie do ul. Zagłoby w Zalesinku. 
Prace będą obejmowały budowę jezd-
ni, chodnika po stronie zachodniej, 
odwodnienia i przepustów kanalizacji 
sanitarnej. Projekt przewiduje także 
przejścia dla pieszych na wysokości ulic 
poprzecznych, miejsca parkingowe i 
pasy zieleni. 

Nieco bardziej złożony jest drugi 
etap inwestycji. Tu przebudowa obej-
mie fragment od ul. Zagłoby w Zale-
sinku do ul. Modrzewiowej w Zalesiu 
Dolnym. W ciągu drogi powstaną dwa 
nowe ronda. Pierwsze z nich zostanie 
wybudowane u zbiegu z ul. Dworską. 
Przebudowa skrzyżowania ma upłyn-
nić ruch, obecnie regularnie tamowany 
przez sznur samochodów czekających 

na możliwość skrętu w lewo, w stro-
nę Jazgarzewa. Pojawi się tu również 
wlot do obecnie ślepej ul. Słonecznej. 
Drugie rondo pojawi się na skrzyżowa-
niu z ulicami Redutową i Graniczną w 
Zalesiu Dolnym. Wokół ronda pojawią 
się chodniki i przejścia dla pieszych. 
Równolegle gmina wyremontuje skrzy-
żowanie ulic Redutowej, Lipowej i Sto-
łecznej oraz torów kolejki wąskotoro-
wej. Łączny koszt realizacji obu etapów 
szacowany jest na 11 mln zł. 

Przetargi na oba etapy ogłoszono 
równocześnie, oferty można składać 
do 14 marca. 

Tymczasem gmina Piaseczno roz-
poczęła już swoją część inwestycji. 

Wzdłuż ul. Pod Bateriami trwa właśnie 
budowa ścieżki rowerowej. Będzie mia-
ła ona 2 metry szerokości, a od jezdni 
będzie oddzielał ją pas zieleni. 

– To kolejny odcinek drogi dla 
rowerów rozwijającej sieć infrastruk-
tury dla rowerzystów realizowanej w 
Piasecznie. Cieszy również to, że udało 
się jeszcze uzyskać na realizację dofi-
nansowanie w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych – podkreśla 
wiceburmistrz Robert Widz i zapowia-
da, że ścieżka powinna być gotowa do 
końca kwietnia. Koszt inwestycji wy-
niesie nieco ponad pół miliona złotych. 

Karolina Hofman 

Ścieżka i przetarg 
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Ścieżka ma być gotowa do końca kwietnia 
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\\\ EKOLOGIA NA CMENTARZU                
Przy cmentarzu komunalnym w Piasecznie stanęła 
„zniczodzielnia”. Na przygotowanych półkach można 
zostawić znicze, z których może skorzystać inna osoba. 
Wystarczy dokupić wkład.   

Z inicjatywą utworzenia „zniczodzielni” wyszła radna 
Ewelina Wójcik. 

– Wiele zniczy można użyć wielokrotnie, a trafiają do 
kontenera – tłumaczy pomysłodawczyni. Wskazuje, że 
„zniczodzielnia” wpisuje się w coraz popularniejsze działa-
nia proekologiczne. To również sposób na oszczędność – dla 
osób, dla których zakup zniczy stanowi znaczny wydatek. Do 
znicza wystarczy bowiem tylko dokupić 
wkład, który jest znacznie tańszy.

„Zniczodzielnia” działa w sposób 
podobny do tego, jak funkcjonują do-
brze już nam znane jadłodzielnie. Za-
sada jest prosta: jeśli nie potrzebujesz 
– zostaw. Jeśli potrzebujesz – weź. 

Pomysł spotkał się z aprobatą ze 
strony władz gminy i kilka dni temu 
„zniczodzielnia” pojawiła się przy bra-
mie cmentarza komunalnego przy ul. 
Julianowskiej w Piasecznie. 

Nowa inicjatywa przypadła do 
gustu również mieszkańcom – półki 
„zniczodzielni” szybko się zapełniły. Od-
wiedzający nekropolię chętnie sięgają 
też po czekające na nich znicze. 

\\\ PIASECZNO 

Z anim jeszcze padły pierwsze strza-
ły przy granicy rosyjsko-ukraiń-

skiej, wprowadzony został w Polsce 
bardzo wysoki, trzeci stopień alarmo-
wy Charlie-CRP. Powód? Nasilenie ak-
tywności związanej z cyberatakami. O 
tym, jak niebezpieczna to broń, przeko-
nała się zresztą w ostatnich dniach Ro-
sja. Hakerzy należący do grupy Anony-
mus m.in. zaatakowali oficjalny serwis 
Kremla oraz kanały rosyjskiej telewizji, 
w których zamiast oficjalnej propagan-
dy można było usłyszeć… hymn Ukra-
iny. To jednak tylko wierzchołek góry 
lodowej. Znacznie poważniejsze jest 
zdobycie danych, które w cudzych rę-
kach mogą być niebezpieczne. Hakerzy 
ogłosili, że pozyskali dostęp do danych 
na temat agentów Kremla i tajnych lob-
bystów Putina, którzy działają w róż-
nych krajach. I zamierzają je ujawnić.

\\\   Farmy trolli i fake newsy
Rosja jednak jest nie tylko ofiarą 

cyberataków, ale również ich źródłem. 
Nie da się ukryć, że obecne uzależnie-
nie większości obszarów naszego życia 
od technologii cyfrowych oznacza, że 
sparaliżować działanie kluczowych 
instytucji można siedząc na drugim 
końcu świata. Do tego dochodzi wojna 
informacyjna. Rosyjskie farmy trolli, 
które jeszcze niedawno zajmowały się 
masową produkcją treści antyszcze-
pionkowych, teraz zajęły się anty-
ukraińską propagandą. Produkowane 
w ogromnych ilościach w mediach 
społecznościowych fake newsy mają 
wpływać na nastroje odbiorców. I to się 
im udaje. Pogłoski o tym, że zabraknie 
paliwa błyskawicznie sprawiły, że go… 
zabrakło, ponieważ do stacji benzyno-
wych utworzyły się gigantyczne kolejki. 
Nie brakuje też informacji, że ze wzglę-
du na przyjęcia do szpitali ukraińskich 
uchodźców brakuje w nich miejsc dla 
Polaków. Na efekty tego typu komuni-
katów nie będzie trzeba długo czekać 
– niechęć do obywateli Ukrainy szybko 

może zastąpić obserwowany obecnie 
niezwykły zryw solidarności z ucie-
kającymi przed wojną i walczącymi z 
wrogiem. A świadomość informatyczna 
większości użytkowników Internetu 
jest na tyle ograniczona, że mało kto za-
stanowi się, czy informacja, którą właś-
nie przeczytał jest prawdziwa. Jeszcze 
mniej osób wie, jak to zweryfikować, za 
to rewelacje dotyczące np. listy marek 
produktów, które powinniśmy bojko-
tować, bo pochodzą z rosyjskich kon-
cernów, chętnie będziemy powielać w 
mediach społecznościowych. Podobnie 
jak zdjęcia czy filmiki obrazujące rzeko-
me skuteczne ataki Rosjan na Ukrainę, 
a pochodzące z zupełnie innego miejsca 
na świecie albo np. z czasów aneksji 
Krymu.

\\\   Cyfrowa wojna światowa
Czy jest się czego bać? Na pew-

no warto być ostrożnym. Dotyczy to 
zarówno osób odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo sieci w kluczowych 
sektorach, instytucjach publicznych 
czy przedsiębiorstwach, jak i zwykłych 
użytkowników Internetu. Dbajmy z jed-
nej strony o bezpieczeństwo swoich 
danych, a z drugiej sprawdzajmy wiary-
godność docierających do nas informa-
cji, zwłaszcza jeśli zamierzamy je dalej 
powielać. Informacja jest dziś bowiem 
kluczowym narzędziem do zarządzania 
ludźmi. To, do czego uda się przekonać 
jej „konsumentów”, będzie mieć klu-
czowe znaczenie dla dokonywanych 
przez nich wyborów. Czy chodzi o wy-
bór dezodorantu w drogerii, czy ocenę 
tego, kto i w jakim zakresie odpowiada 
za wojnę.

Agnieszka Maj

Wojna w sieci

Czy jest się czego bać? 
Na pewno warto być 

ostrożnym

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ ŁAZY

Wbrew oczekiwaniom 
mieszkańców, uchwały 
dotyczące zmian mpzp  
dla części obszaru PGR  
i Radiostacja Łazy nie 
pojawiły się podczas ostatniej 
sesji Rady Gminy. Mają być 
procedowane dopiero  
w marcu.       

W związku z tym, że do władz 
gminy wpłynęły wystąpienia 

i wnioski w sprawie budzących kon-
trowersje planów miejscowych od 
przedstawicieli wszystkich klubów 
reprezentowanych w Radzie Gminy, 
mieszkańcy byli przekonani, że spra-
wa ta zostanie podjęta podczas lutowej 
sesji. Zwłaszcza, że podczas posiedze-
nia w dniu 16 lutego Komisja Polityki 
Przestrzennej, Rolnej i Urbanistyki 
pozytywnie zaopiniowała wnioski do-
tyczące odstąpienia od przystąpienia 
do sporządzenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla 
dwóch obszarów: pomiędzy ulicami 
Rozmaitości i Alternatywy w części 
obrębu PGR i Radiostacja Łazy oraz 
pomiędzy ulicami Przyszłości, Rozma-
itości i Gruntową w części obrębu PGR 
i Radiostacja Łazy i części obrębu Łazy.

– To nas cieszy, ale trzeba pamiętać, 
że nadal otwarta zostaje kwestia pozo-
stałych 35 ha gruntów, na których rów-
nież dopuszczona może być budowa 
hal magazynowych – powiedział nam 
po decyzji komisji jeden z przedstawi-
cieli powołanego niedawno do życia 
stowarzyszenia „Magazyny albo Życie 
Mieszkańców Łaz i okolic”. 

Tymczasem podczas ostatniej 
sesji uchwały w sprawie odstąpienia 
od dwóch trwających procedur plani-
stycznych dla terenów w Łazach, w po-
rządku obrad się nie pojawiły. Władze 
gminy poinformowały jedynie, że sto-
sowne uchwały zostaną przygotowane 
i przedstawione do procedowania na 
kolejnym posiedzeniu 

Kolejnym krokiem będzie przygo-
towanie stosownych uchwał i przed-
stawienie ich do procedowania na na-
stępnym posiedzeniu Komisji Polityki 
Przestrzennej, Rolnej i Urbanistyki.

Stało się tak mimo tego, że już 31 
stycznia 2022 r. wspomniane stowa-
rzyszenie wystąpiło do wszystkich 
radnych, wójt oraz jej zastępców z pis-
mami, w których prosiło o pilne przy-
gotowanie i wniesienie do porządku 
obrad najbliższej sesji stosownych 
uchwał dotyczących trzech obszarów, 
w tym również tego między ulicami 
Produkcyjną, Alternatywy i Gruntową. 
Czy władze gminy wezmą pod uwagę 
również wniosek dotyczący odstąpie-
nia od sporządzenia mpzp dla obszaru 
położonego najbliżej ul. Produkcyjnej? 
Przekonamy się prawdopodobnie pod-
czas najbliższego posiedzenia komisji 
oraz sesji. 

Agnieszka Maj

Hale odroczone 
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Chodzi zarówno o przygotowanie 
miejsc noclegowych, zbiórkę i segre-
gację darów, organizowanie transportu 
dla uchodźców, jak i dostarczanie po-
mocy na granicę i teren Ukrainy. 

\\\   700 miejsc dla uchodźców
W niedzielę powiat uruchomił 

miejsca noclegowe dla dużych grup 
osób przybywających z Ukrainy. W su-
mie mogą przyjąć aż 700 osób w kilku 
lokalizacjach na terenie powiatu pia-
seczyńskiego. 

– W organizowanych przez Powia-
towy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
miejscach uchodźcy otrzymają kom-
pleksową pomoc – noclegi, wyżywie-
nie, wsparcie psychologa – zaznacza 
starosta Ksawery Gut. – Dlatego ape-
lujemy, by w pierwszej kolejności kie-
rować osoby potrzebujące schronienia 
właśnie do tych placówek – podkreśla 
wiceburmistrz Piaseczna Hanna Ku-
łakowska-Michalak. – To ułatwi nam 
zapewnienie bezpieczeństwa tym oso-
bom, umożliwi objęcie ich komplekso-
wą, instytucjonalną i co ważne – długo-
falową pomocą.

Informacje o miejscach zakwatero-
wania można uzyskać pod nr telefonu 
798 896 307.  

\\\   Kolejne punkty  
informacyjne

Od poniedziałku 28 lutego w Cen-
trum Przedsiębiorczości w Piasecznie 
przy pl. Piłsudskiego gminny MGOPS 
zorganizował też punkt informacyjny 
dotyczący pomocy dla uchodźców. In-
formacje udzielane są również w języ-
ku ukraińskim. 

Poszczególne gminy uruchamiają 
specjalne infolinie i adresy mailowe, 
gdzie można uzyskać niezbędne in-
formacje dotyczące organizowania 
pomocy na ich terenie. W Piasecznie: 
666 973 189, ua@mgops.piaseczno.eu; 
w Górze Kalwarii: 506 297 258, ukra-
ina@gorakalwaria.pl; w Lesznowoli: 
tel. 798 473 878, pomagamukrainie@

lesznowola.pl; w Prażmowie: w godzi-
nach pracy urzędu: 22 652 61 41 lub 
22 652 61 56, poza godzinami pracy 
urzędu: 533 721 554.

\\\   Pomoc dla potrzebujących
Od ostatniego poniedziałku 28 

lutego funkcję głównego magazynu 
darów dla uchodźców pełni sala gim-
nastyczna szkoły podstawowej przy  
al. Kalin 30 w Piasecznie. To tutaj w 
godzinach 12.00-20.00 nadal można 
wspierać zbiórkę rzeczową. Aktualizo-
waną listę najbardziej potrzebnych rze-

czy, zarówno dla uchodźców obecnych 
na naszym terenie, jak i do przekazania 
na Ukrainę, można znaleźć w wydarze-
niu na Facebooku: Pomóż Ukrainie – 
Powiat Piaseczyński. W tej chwili nie są 
przyjmowane już ubrania, ale wciąż po-
trzebne są środki chemiczne, artykuły 
spożywcze o długim okresie przecho-

wywania, leki i środki opatrunkowe, 
a także karma i akcesoria dla zwierząt 
czy zabawki dla dzieci. W godzinach od 
13.00 do 19.00 z kolei uchodźcy, którzy 
zamieszkali na naszym terenie i osoby, 
które przyjęły ich pod swój dach, mogą 
przy al. Kalin skorzystać z darów prze-
kazanych przez mieszkańców. 

Oczywiście od wybuchu wojny 
pomoc organizuje też wiele mniej-
szych i większych firm, jednostki OSP, 
sołectwa, szkoły, przedszkola, grupy 
sąsiedzkie. Ofiarność i zaangażowanie 
mieszkańców jest ogromne. Pozostaje 
mieć nadzieję, że gotowość niesienia 
pomocy osobom, które uciekły z ogar-
niętego wojną kraju, uda się utrzymać 
na dłużej. Nie wiadomo wszak, na jak 
długo osoby te zostaną w Polsce i będą 
potrzebować naszego wsparcia. 

Została też utworzona specjalna 
rządowa strona: www.pomagamukra-
inie.gov.pl, gdzie można zgłosić różnego 
rodzaju gotowość niesienia pomocy, 
znaleźć informacje o organizowanych 
zbiórkach, potrzebach itd. Po pierw-
szym zrywie bowiem, kiedy pomoc or-
ganizowana była spontanicznie, a co za 
tym idzie, często również chaotycznie, 
warto już ją usystematyzować, spraw-
dzać jakie są konkretnie potrzeby i na 
nie reagować. 

Agnieszka Maj

Na pomoc Ukrainie

Ciężarówki pełne darów od mieszkańców Lesznowoli ruszały głównie  
na granicę
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Poszczególne gminy 
uruchamiają specjalne 

infolinie i adresy mailowe, 
gdzie można uzyskać 
niezbędne informacje

dokończenie ze str. 1
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 18 lutego 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,   
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno         
inwestycja:    Rrozbudowa drogi powiatowej nr 2836W na odcinku od ul. 11 listopada  

(ze skrzyżowaniem) do Alei Kasztanów (bez skrzyżowania)    
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141804_4 Piaseczno- miasto, obręb 0063: 1/2, 1/1, 2, 54(54/1; 54/2, 54/3), 44(44/1, 44/2), 
2(2/1, 2/2) 
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0050: 89/2, 89/1
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0073: 80 (w części)
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0074: 53 (w części)
– poza liniami  liniach rozgraniczających projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub 
przebudowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi: 
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0050: 88
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0062: 101 
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0063: 64, 43, 3
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0073: 46, 1, 45/1, 45/3, 27/1, 25, 26/5, 26/4
jedn. ew. 141804_4  Piaseczno- miasto, obręb 0074: 59, 72/2, 72/1
jedn. ew.  141804_4 Piaseczno- miasto, obręb 0076: 1, 2

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.6.2022.AP         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.03.2022 r.

\\\ POWIAT

Ponad 236 zł – o tyle więcej 
mogą dorobić renciści oraz 
emeryci, którzy nie osiągnęli 
powszechnego wieku 
emerytalnego. Limity weszły 
w życie 1 marca.       

D o emerytur i rent można dorabiać, 
ale część seniorów musi uważać 

na tzw. graniczne kwoty przychodu. 
Ich przekroczenie może spowodować, 
że wypłata świadczenia zostanie po-
mniejszona lub zawieszona. Limity w 
dorabianiu są uzależnione od średniej 
płacy krajowej i zmieniają się co trzy 
miesiące. Powinni je sprawdzać eme-
ryci, którzy nie osiągnęli powszechne-
go wieku emerytalnego, oraz renciści. 
Od 1 marca kwota przychodu, jaki mo-
żemy osiągnąć, wzrasta.

Pierwsza kwota graniczna to 70% 
przeciętnego miesięcznego wynagro-
dzenia krajowego. Gdy dodatkowe za-
robki nie przekroczą 4196,60 zł brutto, 
to z emeryturą lub rentą nic się nie dzie-
je. Jeśli zarobki będą wyższe niż 130% 

przeciętnego wynagrodzenia, a tym 
samym przekroczą 7793,70 zł brutto, 
ZUS zawiesi wypłatę świadczenia.

Natomiast uzyskanie przychodów 
miesięcznie w granicach od 4196,60 zł 
do 7793,70 zł spowoduje zmniejsze-
nie wypłacanego świadczenia o kwotę 
przekroczenia, jednak nie więcej niż 
o kwotę maksymalnego zmniejszenia. 
Kwota maksymalnego zmniejszenia 
od 1 marca wyniesie 691,94 zł dla 
emerytur i rent z tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy, 518,99 zł dla 
rent z tytułu częściowej niezdolności 
do pracy i 588,19 zł – dla rent rodzin-
nych, do których uprawniona jest jedna 
osoba. Co ważne, od stycznia 2022 r. 
zmieniły się zasady zawieszania renty 
socjalnej. Obecnie stosowane są w ich 
przypadku te same reguły co do renty 
z tytułu niezdolności do pracy. Jest to 

korzystniejsze dla osób pobierających 
to świadczenie.

Zmniejszenie bądź zawieszenie 
wypłacanego świadczenia zależy od 
ewentualnych przychodów między 
innymi z umowy o pracę, umowy zle-
cenia, umowy agencyjnej, od których 
obowiązkowo są odprowadzane skład-
ki na ubezpieczenia społeczne, a także 
przychodu, który stanowi podstawę 
wymiaru składek przy prowadzonej 
pozarolniczej działalności gospodar-
czej.

\\\   Kto może dorabiać  
bez ograniczeń?

Wysokością przychodów nie mu-
szą przejmować się emeryci, którzy 
weszli w powszechny wiek emerytal-
ny. Wyjątek od tej zasady stanowią ci 
emeryci, którym ZUS podwyższył wy-
liczoną emeryturę do kwoty świadcze-
nia minimalnego, czyli do 1338,44 zł 
brutto. W przypadku, gdy osiągnięty 
przychód przekroczy wysokość kwoty 
podwyższenia do minimalnej emery-
tury to, emerytura będzie wypłacana 
w niższej kwocie, a więc bez dopłaty 
do minimum.

Ograniczenia nie dotyczą również 
niektórych rencistów. Chodzi o osoby, 

które pobierają z ZUS renty dla inwa-
lidów wojennych, inwalidów wojsko-
wych, których niezdolność do pracy po-
zostaje w związku ze służbą wojskową 
oraz osoby pobierające renty rodzinne 
po uprawnionych do tych świadczeń.

Jeżeli osoba pobiera rentę rodzin-
ną, która jest kwotowo korzystniejsza 
od ustalonej emerytury z tytułu ukoń-
czenia powszechnego wieku emerytal-
nego – również może zarobkować bez 
ograniczeń.

\\\   Mało czasu na rozliczenie 
dodatkowego przychodu

Renciści i emeryci, którzy nie ukoń-
czyli powszechnego wieku emerytalne-
go (60 lat kobieta/65 lat mężczyzna), a 
osiągnęli w zeszłym roku dodatkowy 
przychód, są zobowiązani poinfor-
mować ZUS o uzyskanych kwotach 
wynagrodzeń. Muszą to zrobić maksy-
malnie do końca lutego. Rozliczenie z 
dodatkowego przychodu dotyczy także 
wcześniejszych emerytów i rencistów, 
którzy w ubiegłym roku pracowali  
za granicą.

Informacja o przychodach potrzeb-
na jest do rozliczenia wypłacanego 
świadczenia. Świadczenie może zostać 
rozliczone rocznie lub miesięcznie. Aby 
umożliwić rozliczenie emerytury czy 
renty w najkorzystniejszy sposób, taka 
osoba powinna przedłożyć zaświadcze-
nie o kwocie zarobków osiągniętych w 
poszczególnych miesiącach. Niezbędne 
dokumenty wystawiają pracodawcy. 
Z kolei osoby, które prowadzą własną 
działalność gospodarczą, muszą napi-
sać i złożyć oświadczenie samodzielnie. 
Ich przychodem jest deklarowana pod-
stawa wymiaru składek na ubezpiecze-
nia społeczne.

Janusz Wierzchosławski

Limity dla emerytów i rencistów w górę

Informacja o przychodach 
potrzebna jest  
do rozliczenia 

wypłacanego świadczenia
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W komorze ciśnieniowej Normo Life  
w której panuje 1500hPa znajduje się 
specjalna mieszanka powietrza, w której 
jest nawet do 40 proc. tlenu, a więc nie-
mal dwukrotnie więcej niż w warunkach 
naturalnych. Wchłanianie tlenu umożliwia 
bezpieczna zawartość dwutlenku węgla 
(do 1,9 proc.). Z kolei duże stężenie wo-
doru, którego cząsteczki są silnym anty-
oksydantem, przeciwdziała starzeniu się 
komórek. Poprzez dotlenianie organizmu 
można osiągnąć niesamowite efekty lecz-
nicze i regeneracyjne. Jedna sesja w komo-
rze normobarycznej Normo Life trwa dwie 
godziny. Terapia jest całkowicie bezpiecz-
na, nieinwazyjna i można korzystać z niej 
praktycznie bez ograniczeń. Po przejściu 
przez śluzę, w której wyrównuje się ciśnie-
nie, wchodzi się do pomieszczenia bardzo 
przypominającego... wnętrze samolo- 
tu i zajmuje miejsce w jednym z 19 foteli  

w klasie standard lub VIP. Podczas sesji 
można czytać lub słuchać relaksacyjnej 
muzyki. Normo Life jest pierwszą w Polsce 
komorą normobaryczną, która posiada 
urządzenie do dekontaminacji powietrza- 
usuwa i zabija wszystkie drobnoustroje 
dzięki czemu jesteś bezpieczny i nie zara-
zisz się bakteriami czy wirusami.

Szerokie zastosowania
Badania dowodzą, że regularne dotle-

nianie organizmu daje naprawdę wiele ko-
rzyści, opóźnia proces starzenia oraz nam-
naża komórki macierzyste. Komora Normo 
Life redukuje cellulit, stymuluje produkcję 
kolagenu i wspomaga przemianę materii. 
Przyspiesza odnowę uszkodzonych ko-
mórek po przebytych operacjach, urazach  
i zabiegach chirurgicznych. Przez sporto- 
wców uznawany jest za legalny doping, 
który poprawia wydolność organizmu  

i przyspiesza regenerację po intensyw-
nym wysiłku. Dzięki natlenieniu komórek 
stymulowany jest układ immunologiczny 
u dzieci i dorosłych , organizm ma więcej 
siły do zwalczania zakażeń i jest w stanie 
skuteczniej przeciwstawić się wszelkim wi-
rusom i bakteriom. Następuje regeneracja 
komórek nerwowych mózgu, pobudza je 
do pracy tym samym zmniejsza objawy 
autyzmu, stanów depresyjnych i demencji. 
Błyskawiczna naprawa zniszczone komórki 
po chemioterapii oraz skutecznie wspoma-
ga leczenie chorób skóry takich jak egze-
ma, AZS czy łuszczyca. U osób starszych 
osłabia objawy po udarze, wzmacnia kości 
i dobrze wpływa na potencję.

Z komory Normo Life z powodzeniem 
mogą korzystać osoby w różnym wieku, 
włącznie z dziećmi i seniorami. 

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Regularne korzystanie z komory normobarycznej Normo Life w Konstancinie-Jeziornej  
wspomaga leczenie wielu schorzeń, namnaża komórki macierzyste a także wzmacnia odporność, 
przyspiesza odnowę po przebytych kontuzjach i opóźnia proces starzenia. Sesje tlenowe  
w komorze normobarycznej pozwalają odblokować procesy zdrowienia swojego organizmu.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

KOMORA NORMOBARYCZNA

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

PROMOCJA 
NA DZIEŃ KOBIET

\\\ ŚWIAT

Co robić, kiedy wokół 
zaczynają wybuchać bomby? 
Uciekać czy zostać? A co, jeśli 
nasi bliscy znajdą się nagle 
w samym środku wojennej 
zawieruchy?        

N iby każdy się spodziewał, a jednak 
wszyscy byli zaskoczeni – nikt bo-

wiem tak do końca nie wierzył, że Wła-
dimir Putin zdecyduje się na akt agresji 
wobec Ukrainy. Tak się jednak stało. 
W czwartek nad ranem rosyjskie woj-
ska wkroczyły na terytorium naszego 
wschodniego sąsiada. Atak nastąpił z 
trzech stron: od wschodu – na Donieck 
i Ługańsk, od południa – na Odessę i 
od północy – na Kijów i Charków. Gdy 
pierwsze zaskoczenie minęło, Ukraińcy 

dali odpór. Mężczyźni poszli na woj-
nę – każdy w przedziale wiekowym 
18-60 lat został objęty obowiązkiem 

wojskowym. Chorzy, starsi, kobiety i 
dzieci musieli szukać ukrycia lub ucie-
kać z kraju. Na to drugie zdecydowało 
się ponad pół miliona osób. Większość 
ruszyła do Polski.

\\\   Szczęście
Ruslana mieszka w Polsce od 2 lat. 

Na Ukrainie, z tatą, zostały jej nastolet-
nie dzieci. Mieszkają pod Chmielnickim. 
W czwartek na pobliskie lotnisko spad-
ły bomby. 

– Mąż został walczyć, dzieci przy-
jechały z babcią. Są już u mnie, chwała 
Bogu – mówi. Przyjechały prawie od 
razu, granicę przekroczyły jeszcze w 
czwartek wieczorem. Mogą mówić o 
szczęściu – już kilka godzin później na 
wszystkich przejściach granicznych 
zaczęły się tworzyć potężne kolejki. 
W piątek korek do przejścia w Medyce 

miał prawie 10 kilometrów. W niedzie-
lę zaczynał się już na przedmieściach 
Lwowa – ponad 80 km od granicy. To 

nie koniec ich szczęścia: tu, w Polsce, 
czekało już na nich mieszkanie. Rusla-
na ma dobrze płatną pracę i spore 
oszczędności – od dawna odkładała 
na to, by ściągnąć rodzinę do Polski. 
Wojna prześcignęła jej zamiary. Nie 
zdążyła kupić większego mieszkania, 
więc muszą zmieścić się w kawalerce. 
Czy wiedzą, że są chętni, by przyjąć ich 
pod swój dach? 

– Nie chcemy – kręci głową Rusla-
na. Wie, że za nimi jadą następni, w 
jeszcze większej potrzebie. Jej rodzina 
sobie poradzi. Miała szczęście. 

\\\   11 minut 
Co można spakować w 11 minut? 

Teoretycznie dużo, o ile wiesz, co trzeba 
spakować, a rzeczy są już gotowe. W 
praktyce Oksana przekraczała granicę 
w Hrebennem z dwiema reklamówka-
mi. W jednej były dokumenty, w drugiej 
– pieluchy i jedzenie dla 18-miesięczne-
go synka. Gdy opuszczali Kijów, z dale-
ka słychać już było huk bomb. 

– Nie mam nic – płacze Oksana. My-
kola, jej partner, ojciec dziecka, dowiózł 
ich do granicy i musiał zawrócić. Męż-
czyznom nie wolno opuszczać kraju. 
Muszą iść na wojnę. 

Z granicy przyjechała busem, z 
obcymi. Nie była nawet pewna, gdzie 
jedzie. Trafiła do Piaseczna. Tu wolon-

tariusze znaleźli dla niej mieszkanie, 
dostała trochę ubrań, kosmetyków, pie-
luch i jedzenia. Co dalej? Nie wie. Nie 
chce myśleć o przyszłości, dopóki nie 
spotka się z Mykolą. Pewnie po wojnie. 

\\\   Zostaję 
Olena mieszka we Lwowie. Studio-

wała w Polsce, ma tu przyjaciół. Gdy 
Rosjanie przekroczyli granicę, znajomi 
odezwali się do niej, oferując przewóz 
i zakwaterowanie. Odmówiła. 

– Sytuacja jest niepokojąca, ale we 
Lwowie póki co cisza. Obok mojego ro-
dzimego miasta zostało zniszczone lot-
nisko. Ale ja nie planuję nigdzie jechać 
póki co. O 23 kazali w całym mieście 
zgasić światła. Gotujemy ukrycie i trzy-
mamy się – napisała do mnie w czwar-
tek. W piątek znów się kontaktujemy. 
Pisze do mnie podczas wieczornego 
czuwania: „Wyją syreny, ale we Lwowie 
jest bezpiecznie”. W sobotę: „Szykujemy 

koktajle Mołotowa i robimy sieci ma-
skujące”. Ale humor jej dopisuje. Mówi, 
że są gotowi. I wysyła listy potrzebnych 
rzeczy, może uda się dostarczyć. Na li-
ście insulina, opatrunki hemostatyczne, 
adrenalina, latarki, baterie, kamizelki 
kuloodporne, hełmy... Lista jest długa. 
Rosjanie jeszcze tu nie dotarli. Jak do-
trą, Lwów będzie gotowy. 

Dziś trudno przewidywać, ile po-
trwa wojna. Na ten moment po stronie 
ukraińskiej zginęło ok. 200 żołnierzy i 
352 cywili. Po stronie agresora straty są 
większe; ukraińskie władze podają licz-
bę ok. 5700 zabitych żołnierzy rosyj-
skich. Jeśli Putin liczył na szybki i łatwy 
podbój, srodze się przeliczył. Ale nawet 
jeśli uda się odeprzeć wroga i szybko 
zakończyć konflikt, życie Ukraińców 
długo będzie wracać na stare tory. Dla 
wielu normalność nie wróci już nigdy. 

Karolina Hofman 

Wojna wybuchła nagle 
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Z terenów Ukrainy przed wojną uciekło już ponad pół miliona ludzi
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Sala gimnastyczna w Medyce. Tu ci, którzy ostatnie dni spędzili w kolejce  
do granicy, mogą chwilę odpocząć przed dalszą podróżą 

„Szykujemy koktajle 
Mołotowa i robimy sieci 

maskujące"
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\\\ PIASECZNO

Nasza niedawna publikacja  
o planach budowy liceum  
w Tarczynie wywołała 
dyskusję również w gminie 
Piaseczno. Mieszkańcy 
Józefosławia i Julianowa 
skarżą się, że w ich okolicach 
brakuje oferty oświatowej.        

W ubiegłym tygodniu opubliko-
waliśmy informację, że władze 

powiatu i gminy porozumiały się w 
sprawie budowy nowego liceum w 
Tarczynie. Artykuł wywołał dość duże 
poruszenie w społeczności Julianowa i 
Józefosławia. Tam obecnie działa jedna 
publiczna szkoła podstawowa. 

–  Czy nie urąga wszelkim normom 
i prawu doprowadzenie do sytuacji, że 
w tak dynamicznie rozwijającej się 
miejscowości, o bardzo specyficznej 
strukturze zaludnienia (głownie rodzi-
ny z dziećmi lub młode osoby, które w 
bliskiej przyszłości planują mieć dzie-
ci), mamy nadal w zasadzie jedną pub-
liczną szkołę podstawową, która była 
zaprojektowana na przyjęcie 800-1000 
uczniów, a do której obecnie uczęsz-
cza ich 1857? – wskazuje pani Anna. 
Podobnych komentarzy jest znacznie 
więcej. 

Rzeczywiście, od czasu budowy 
placówki przy ul. Kameralnej zarów-
no w Józefosławiu, jak i w Julianowie 
znacznie wzrosła liczba mieszkańców. 

Co za tym idzie – zwiększyło się też za-
potrzebowanie na miejsca w szkolnych 
ławkach. Zwróciliśmy się w tej sprawie 
do władz gminy Piaseczno. 

– Pracujemy obecnie nad projek-
tem zespołu szkolno-przedszkolnego 
w Julianowie i chcielibyśmy rozpocząć 
budowę kompleksu tak szybko, jak to 
będzie możliwe. Mamy świadomość, 
że tereny wokół się zabudowują a jed-
nocześnie szkołę w Józefosławiu należy 
odciążyć – mówi wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak. Urzędnicy pod-
kreślają również, że nie ma możliwości 
rozbudowy placówki przy ul. Kameral-
nej, ponieważ maksymalna dopuszczal-
na powierzchnia rozbudowy została 
już wykorzystana przy poprzedniej 
inwestycji. – Szkoła w Julianowie jest 

obecnie przeprojektowywana tak, by 
mogła przyjąć większą niż pierwotnie 
zakładano liczbę uczniów. Z założenia 
planowana ma być gotowa na przyjęcie 
około 1000 uczniów i 200 przedszkola-
ków – informuje Urząd Gminy.

Nadzór nad szkołami średnimi 
należy do władz powiatu. Zapytali-
śmy więc o to również w Starostwie 
Powiatowym. Na chwilę obecną budo-
wa nowej szkoły ponadpodstawowej 
w rejonie Jozefosławia czy Julianowa. 
nie jest planowana. Potrzeby młodzie-
ży zdają się na ten moment wypełniać 
szkoły warszawskie i piaseczyńskie, 
które oferują bogatą ofertę oświatową 
przy jednocześnie relatywnie dobrej 
komunikacji.

Karolina Hofman 

\\\ GÓRA KALWARIA

Rada Powiatu jednogłośnie 
przyjęła uchwałę powołującą 
do życia nową szkołę  
– Liceum Ogólnokształcące  
w Górze Kalwarii.  
Placówka będzie częścią 
Zespołu Szkół Zawodowych  
im. ppor. E. Gierczak.         

Z inicjatywą utworzenia nowej jed-
nostki oświatowej wyszła dyrektor 

ZSZ im. ppor. Emilii Gierczak w połowie 
stycznia. Zwróciła się z wnioskiem w 
tej sprawie do zarządu powiatu. Jak 
uzasadniała, obecnie uczniowie szkoły 
przy ul. Dominikańskiej 9e mogą uczyć 
się w dwóch typach szkół: technikum 
i szkole branżowej I stopnia. – Utwo-
rzenie liceum ogólnokształcącego 
dla młodzieży oraz włączenie go do 
Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. 
Emilii Gierczak w Górze Kalwarii nie 
tylko poszerzy ofertę edukacyjną pla-
cówki, ale również zaspokoi potrzeby 
edukacyjne absolwentów szkół pod-
stawowych zamieszkałych na terenie 
powiatu piaseczyńskiego – czytamy w 
uzasadnieniu do przygotowanej przez 
Ewę Lubianiec uchwały.

Utworzenie LO nie będzie wiązać 
się dla samorządu z dodatkowymi 
kosztami; będzie to bowiem wymagać 

jedynie zmiany szyldu i pieczęci szko-
ły. Pozostałe koszty, w tym wynagro-
dzenia nauczycieli, zostaną pokryte z 
subwencji oświatowej. 

Z utworzeniem liceum w „Gastro-
nomiku” wiąże się jednak jeszcze jed-

na drobna zmiana. W Górze Kalwarii 
istnieje już bowiem jeden ogólniak 
– w Zespole Szkół Zawodowych im. F. 
Bielińskiego, czyli tzw. „Budowlance”. 
Oznacza to, że szkoły muszą otrzymać 
numerację. I tak liceum przy ul. Domi-
nikańskiej stanie się I LO, zaś przy ul. 
Budowlanych – II LO. 

Obie uchwały – powołująca do ży-
cia nowe liceum oraz nadająca nume-
rację obu szkołom – zostały przyjęte 
jednogłośnie. 

Liceum przy „Gastronomiku” roz-
pocznie działalność 1 września 2022 
roku. 

Karolina Hofman 

Mieszkańcy chcą szkoły

Ogólniak w „Gastronomiku”

Gmina nie ma już możliwości dalszej rozbudowy szkoły w Józefosławiu 
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Od września uczniowie będą mogli również wybrać kierunek  
ogólnokształcący 

Utworzenie LO nie będzie 
wiązać się dla samorządu 
z dodatkowymi kosztami



7NR 374 (10) 2 MARCA 2022AKTUALNOŚCI

Przed ósmoklasistami trudna decy-
zja. Już niebawem będą musieli zdecy-
dować, w której szkole chcą kontynu-
ować naukę. A potem pracować na to, 
by dostać się do upragnionej placówki. 

Od wielu lat panuje dość powszech-
ne przekonanie, że najlepszym wybo-
rem jest liceum ogólnokształcące. Warto 
jednak zastanowić się, czy na pewno jest 
to właściwa ścieżka dla nas. Jeśli mamy 
już – przynajmniej mniej więcej – ugrun-
towany pomysł, co chcielibyśmy robić  
w życiu, być może lepszym rozwiąza-
niem będzie szkoła kierunkowa: tech-
nikum bądź szkoła branżowa I stopnia. 
Jakie są plusy i minusy poszczególnych 
placówek? 

Liceum, branżówka, 
a może jedno i drugie?

Liceum ogólnokształcące to dość 
oczywisty wybór dla tych, którzy jeszcze 
nie mają pewności, co chcieliby robić w 
przyszłości. Ogólniak jest bezpieczną 
opcją, daje nam bowiem więcej czasu 
na wybór dalszej ścieżki i otwiera drzwi 
na dowolne studia (oczywiście, to bę-
dzie zależało od naszych wyników). Czy 
więc marzymy o anglistyce, prawie czy 
medycynie – idąc do LO mamy szansę na 
każdy z tych kierunków. Nauka w liceum 
trwa cztery lata. 

Nie każdy jednak musi kończyć stu-
dia, by uprawiać wymarzony zawód. 
Obecnie na rynku oświatowym mamy 
ogromny wachlarz możliwości, ofero-
wany przez szkoły branżowe, zwane po-
tocznie zawodówkami. Tu nauka trwa 
krócej – już po trzech latach mamy za-
wód i bazową praktykę. Oczywiście tylko 
podstawowym poziomie; absolwenci 
szkoły branżowej I stopnia otrzymują 
dyplom potwierdzający kwalifikacje do 
pracy w zawodzie. Możemy później kon-

tynuować naukę i praktykę w wybranej 
branży, wybierając dwuletnią szkołę II 
stopnia, która da nam dyplom technika. 
Wiele szkół II stopnia oferuje kształcenie 
zaoczne lub wieczorowe, możemy więc 
równocześnie dokształcać się i praco-
wać, zyskując doświadczenie. 

Nie zapominajmy także o technikach, 
które są w zasadzie hybrydą obu powyż-
szych rodzajów szkół. Tu nauka trwa pięć 
lat. W tym czasie będziemy uczyć się 
zarówno przedmiotów zawodowych, 
jak i przygotowywać do matury. To nie-
mały wysiłek, jednak po zakończeniu 
nauki mamy zarówno możliwość kon-
tynuowania edukacji na studiach, jak 
i tytuł technika, który umożliwia nam 

od razu podjęcie pracy w wybranym  
zawodzie. 

Niezależnie od tego, na jaki rodzaj 
szkoły się zdecydujemy, warto jednak 
pamiętać, że na tym etapie nauki wciąż 
wszystkie drzwi są otwarte. Właściwa 
decyzja na pewno ułatwi nam start w 
dorosłe życie, nie traktujmy jej jednak w 
kategoriach wyboru drogi bez odwrotu. 

Redakcja 

A może 
zawodówka? 
Szkoły ponadpodstawowe opublikowały właśnie  
listy przedmiotów branych pod uwagę przy rekrutacji.  
Dla uczniów to czas zastanowienia i wyboru  
– do jakiej szkoły pójść? Od tej decyzji w przyszłości  
może wiele zależeć. 
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INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Z DNIA 25.02.2022 r. 
Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych związanych  
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu Brześce, gmina Góra Kalwaria  
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz” z siedzibą przy ulicy Szewskiej 41,  
32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się  
do wykonania w/w prac w terminie do 21 września 2022 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu  
prawnego dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

GEODETA POWIATOWY
Z up. Starosty Piaseczyńskiego

dr inż. Monika Jaroszewska

 GEK.660.49.2020.AA Piaseczno, 25 lutego 2022 r. 

      
INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Z DNIA 25.02.2022 r. 
Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu 
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 
0008 Jeziórko-Ustanówek, gmina Prażmów z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa 
mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz” z siedzibą przy ulicy Szewskiej 41,  
32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się  
do wykonania w/w prac w terminie do 21 września 2022 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

GEODETA POWIATOWY
Z up. Starosty Piaseczyńskiego

dr inż. Monika Jaroszewska

 GEK.660.11.2022 AA Piaseczno, 25 lutego 2022 r. 

      

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pn.: Wspólnie-Aktywnie-Lokalnie-Kulinarnie - WALK
Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań  
w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Perły Mazowsza – Lokalną Grupę Działania

Celem operacji jest wzrost ruchu turystycznego związanego z promowaniem oraz rozwojem lokalnej przedsiębiorczości i producentów rolnych, 
a także zwiększeniem popularności obiektów rekreacyjnych umiejscowionych na obszarze objętym LSR z wykorzystaniem strony internetowej.

Z radością zapraszamy wszystkich mieszkańców obszaru czterech gmin objętych działaniem naszego Stowarzyszenia Perły Mazowsza 
Lokalnej Grupy Działania, tj. gminy Tarczyn, Prażmów, Góry Kalwarii oraz Konstancina-Jeziorny do wzięcia udziału w naszym projekcie 
„Wspólnie-Aktywnie-Lokalnie-Kulinarnie – Walk”. 
Tworzymy internetowy serwis mapowy oraz informator w wersji papierowej, które w szerokim zakresie będą eksponowały:
–  lokalne gospodarstwa i wytwarzane przez nie produkty żywnościowe (jajka, miód i wyroby pszczelarskie, mleko, owoce, pieczywo, 

przetwory, ryby, sery, soki, warzywa, wyroby mięsne, zboże-mąka, zioła-przyprawy), 
– miejscowych rzemieślników oferujących dzieła własnych rąk,  
– punkty gastronomiczne mające w swoim menu potrawy przygotowane z lokalnych produktów, 
– miejsca związane z kreatywnym bądź aktywnym spędzaniem czasu, 
– elementy związane z prowadzeniem zdrowego trybu życia, tj. m.in. siłownie plenerowe, szlaki rowerowe,
– atrakcje turystyczne, przyrodnicze, kulturowe i historyczne.

Zachęcamy do kontaktu lokalnych przedsiębiorców oraz gospodarstwa prowadzące działalność wytwórczą w rolnictwie, które chcą 
wypromować swoje produkty. 

Udział w projekcie nie wiąże się z żadnymi kosztami, jest w 100% bezpłatny

Prosimy o kontakt: Stowarzyszenie Perły Mazowsza – Lokalna Grupa Działania 
ul. Juliana Stępkowskiego 17 (lokal nr 111) 05-555 Tarczyn, telefon: (22) 715 79 54, e-mail: lgd@vp.pl

Działamy w Partnerstwie z Bialskopodlaską Lokalną Grupą Działania, Lokalną Grupą Działania Ziemi Siedleckiej oraz DEUTSCHLAND LEADER-Regionalmanagement Dübener Heide/ 
LAG Dübener Heide Sachsen. Jest to projekt współpracy międzynarodowej, którego zakres tematyczny został wypracowany przez wszystkich partnerów i ostatecznie uregulowany 
umową partnerską.  
Kwota wsparcia dla naszego Stowarzyszenia to 22 706,00 zł

\\\ LESZNOWOLA/PIASECZNO

Ciężarówki obsługujące 
budowę trasy S7 jeżdżą nowo 
wybudowaną przez powiat 
drogą. Radni i mieszkańcy 
obawiają się, że wykonana 
w ubiegłym roku nowa 
nawierzchnia szybko ulegnie 
zniszczeniu.       

P race przy budowie środkowego od-
cinka tzw. „Puławskiej Bis” idą peł-

ną parą. Nowy wykonawca ma niewiele 
czasu, by sprostać zadaniu wybudowa-
nia odcinka trasy S7 między Tarczynem 
a Lesznowolą. Obecnie realizowany jest 
między innymi fragment ekspresówki 
położony w Woli Gołkowskiej przy ul. 
Gościniec. I choć wykonawcy zostały 
wskazane inne drogi obsługujące do-
jazd do budowy, zdarza się, że kierowcy 
ciężarówek wypełnionych materiała-
mi budowlanymi poruszają się ulicami 
Masztową i Produkcyjną.

– Na tych drogach nie ma prawa 
być ciężarówek wykonawcy S7. Ma wy-
znaczone inne drogi dojazdowe przez 
starostwo – podkreśl radna powiatu 
Magdalena Mika-Kosior. – Nagrywajcie, 
róbcie zdjęcia i zawiadamiajcie policję! 

– apeluje do mieszkańców i kierowców. 
Obawia się bowiem, że wielotonowe 
ciężarówki zniszczą wybudowaną w 
ubiegłym roku za niemałe środki po-
wiatową drogę. W sprawie ciężarówek 
rozjeżdżających nowe drogi w Łazach 
interwencje na policji zapowiada też 
gminny radny z Łaz Łukasz Grochala.

– W piątek (25 lutego – dop. red.) 
rozmawiałem z osobą zajmującą się 
logistyką (w jednej z firm – podwyko-
nawców – dop. red.) i wszyscy pracow-
nicy zostali poinformowani, nałożone 
zostały kary finansowe na pracow-
ników, mam nadzieję, że więcej nie 
będą jeździć po naszej ulicy tylko po 
wyznaczonej trasie – mówi sołtys Łaz 
II Łukasz Szulik. 

Agnieszka Maj

Budują S7 – niszczą 
nowa drogę 

Radna Magdalena Mika-Kosior  
interweniowała osobiście zatrzymu-
jąc ciężarówkę na ul. Masztowej
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B\\\ ZGORZAŁA

Mieszkańcy mają dość  
stanu nawierzchni  
na ul. Gogolińskiej. Czarę 
goryczy przelał wypadek 
przedszkolaka, który  
na szczęście skończył się 
„tylko” złamaniem ręki.       

W ubiegłym tygodniu, podczas 
spaceru z grupą przedszkola-

ków, kilkulatek upadł nieszczęśliwie 
na jeden z większych kawałków gruzu, 
którym wysypana jest droga, i złamał 
rękę. Dziecko zostało zabrane karetkę 
pogotowia do szpitala przy ul. Żwirki i 
Wigury w Warszawie. 

– To zdarzenie, gdy o nim się do-
wiedzieliśmy, zbulwersowało nas i 
przelało czarę goryczy – mówi sołtys 
Zgorzały Konrad Tkaczyk.

\\\   Dużo ludzi, mało dróg
Na stan infrastruktury drogowej 

w sołectwie mieszkańcy narzekają od 
dawna. Przez cały czas na dawnych 
polach uprawnych wyrastają kolejne 
osiedla, przybywa mieszkańców i sa-
mochodów, a drogi, którymi codziennie 
przejeżdżają setki samochodów, poza 
pojedynczymi wyjątkami, są nieutwar-
dzone. W tym ulica Gogolińska – jedyna 
prowadząca z tzw. Nowej Zgorzały w 
kierunku ulicy Karczunkowskiej oraz 
stacji kolejowej Jeziorki. – Od wielu lat 
zwracamy uwagę na absurdalne i nie-
racjonalne niedoinwestowanie obszaru 

tzw. Nowej Zgorzały, na którym już w 
2018 roku można było przewidzieć, że 
będą mieszkać co najmniej 4000 ludzi. 
Niestety rozwój infrastruktury zatrzy-
mał się praktycznie w 2008 roku, kiedy 
to sami mieszkańcy wybudowali sobie 
ul. Kukułki.

Sołtys zwraca uwagę, że istniejąca 
część ulicy Wilgi, wybudowana przez 
deweloperów, też praktycznie została 
sfinansowana przez mieszkańców. 

– Pozostałe ulice to dramat. Na Go-
golińskiej mamy praktycznie wysypany 
gruz. Teraz dziecko złamało rękę, ale 
przy tym ruchu samochodów równie 
dobrze może wydarzyć się odprysk 
spod kół czy inny niebezpieczny wy-
padek – zauważa. 

– Czy naprawdę musi dojść do 
tragedii żeby się okazało, że można 
coś zrobić? – pyta retorycznie jeden z 
mieszkańców. – Przecież jak taki ka-

mień wypadnie spod kół i uderzy kogoś 
w skroń, to może nawet umrzeć. 

\\\   Tylko nakładka?
Gmina od dłuższego czasu powta-

rza, że nawierzchnia drogi jest na bieżą-
co poprawiana, a jej utwardzenie możli-
we będzie dopiero po uzyskaniu decyzji 
ZRID. Postępowanie w tej sprawie zo-
stało wszczęte 4 stycznia br. Pytanie 
brzmi, czy nawet po uzyskaniu decyzji 
ZRID możliwe będzie ograniczenie się 
do wykonania nakładki asfaltowej, czy 
jednak konieczna będzie realizacja 
kompleksowej przebudowy drogi, na 
co z kolei potrzebne będą spore środki.

Zdesperowani mieszkańcy przy-
gotowują petycję do władz gminy w 
sprawie sytuacji drogowej w Zgorzale. 
Niebawem powinno się rozpocząć zbie-
ranie podpisów.  

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Z Gogolińskiej prosto 
do szpitala

Ulicą spacerują też piesi, w tym z dziećmi oraz psami
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To kolejne wsparcie, jakie gmina 
Tarczyn pozyskała na doposażenie 
swoich placówek oświatowych. Tym 
razem w ramach programu „Labora-
toria przyszłości” do wszystkich szkół 
podstawowych, których jest organem 
założycielskim, trafiło wsparcie finan-
sowe w łącznej kwocie 305 200 zł.

– Wszystkie działania, które podej- 
mujemy dla uczniów szkół z terenu 
gminy Tarczyn, podejmujemy z myślą  
o ich przyszłości. W dzisiejszych cza- 
sach każdy młody człowiek powinien 
być wyposażony w kompetencje klu- 
czowe dla przyszłej edukacji i kariery 
zawodowej. Gmina Tarczyn nieustan-
nie się rozwija z myślą o wszystkich 
swoich mieszkańcach – mówi Barbara 
Galicz Burmistrz Tarczyna.

W ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości”, szkoły podstawowe zaku- 
piły m.in.: drukarki 3D, mikrokontro- 
lery, roboty, sprzęt do nagrań, wirtu-
alne laboratorium przedmiotowe. 
• Szkoła Podstawowa im. Juliana  
Stępkowskiego w Tarczynie   
– 175 200 zł,
• Szkoła Podstawowa im. Wojciecha 
Górskiego w Pamiątce – 70 000 zł,
• Szkoła Podstawowa 
w Suchostrudze  – 30 000 zł,
• Szkoła Podstawowa w Pracach 
Małych  – 30 000 zł.

„Laboratoria Przyszłości” to inicjaty-
wa edukacyjna, której celem jest wspar-
cie szkół podstawowych w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji przyszłości 
z tzw. kierunków STEAM (nauka, tech-
nologia, inżynieria, sztuka oraz ma- 
tematyka). „Laboratoria Przyszłości” to 
nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjni 
zajęcia szkolne i pozwoli uczniom roz- 
wijać swoje zainteresowania nie tylko 
na lekcjach techniki i w ramach innych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
lecz także w ramach zajęć pozalekcyj- 
nych, kół zainteresowań i innych form 
rozwijania umiejętności.

„Laboratoria przyszłości” to rządo-
wa inicjatywa finansowana z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID – 19 realizowa- 
na przez Ministerstwo Edukacji i Nau- 
ki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
Celem projektu jest stworzenie nowo- 
czesnej szkoły, w której zajęcia będą 
prowadzone w sposób ciekawy, an- 
gażujący uczniów, sprzyjający odkry- 
waniu ich talentów i rozwijaniu zain-
teresowań oraz obycie się nowymi 
technologiami.

– Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszej gminy jest dla mnie prio- 
rytetem. Systematycznie i nieustannie gmina Tarczyn rozbudowuje i remontu-
je drogi. Budowa ul. Lawendowej jest kluczowa dla zapewnienia bezpieczne-
go dotarcia do pracy czy szkoły mieszkańcom północnej części gminy – mówi  
Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz.

Budowa ul. Lawendowej w Tarczynie wraz z infrastrukturą techniczną wpłynie 
w znaczącym stopniu na poprawę bezpieczeństwa nie tylko dla ruchu drogowego, 
ale także dla osób zamieszkujących tereny w pobliżu inwestycji. Będzie ogrom-
nym ułatwieniem dla pracowników pobliskich firm, dzieci i młodzieży, które  
na co dzień uczęszczają do Zespołu Szkół im. Szarych Szeregów, mieszkańców 
gminy docierających do pracy, ośrodka zdrowia i innych instytucji.

Ułożenie nakładki asfaltowej przyczyni się do płynnego ruchu motoryzacy-
jnego. Bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych zapewni ciąg pieszo-rowerowy,  
wraz z oświetleniem, przejściami dla pieszych i przejazdami dla rowerzystów. 
Zaprojektowana ścieżka rowerowa płynnie włączy się do istniejącego wzdłuż  
ul. W. Gawarskiego ciągu pieszo-rowerowego.

Obecnie ulica Lawendowa na początkowym fragmencie wykonana jest  
z tłucznia i przebiega przez tereny zabudowy jednorodzinnej. Pozostała część dro-
gi wyznaczonej do budowy przebiega przez niezagospodarowane tereny. Obszar 
ten jest nieoświetlony, nie posiada uregulowanego odwodnienia, brak jest wy-
dzielonych poboczy, ciągów pieszych i rowerowych.

Całość inwestycji wyniesie blisko 6 milionów złotych. Zdobyte dofinan-
sowanie to 3,5 miliona złotych, wkład własny gminy Tarczyn wyniesie blisko  
2,5 miliona złotych.

Jeśli mieszkasz w gminie Tarczyn, a PIT rozliczasz w innym miejscu, Twój podatek nie wróci do Twojej 
gminy. Będzie wykorzystany na inwestycje tam, gdzie go rozliczasz.
Dzięki środkom rozliczanym w miejscu zamieszkania, Twoja gmina może dynamicznie i prężnie się rozwijać. 
Aby rozliczyć PIT w Tarczynie, należy złożyć deklaracje podatkową PIT za dany rok  
w Urzędzie Skarbowym w Piasecznie i wpisać jako miejsce zamieszkania gminę Tarczyn. 
Aby płacić podatki w gminie Tarczyn, nie trzeba być tutaj zameldowanym,  
wystarczy mieszkać na terenie gminy.

Niewielkim wysiłkiem możesz pomóc budować swoje miejsce na ziemi. 

„Przyszłość zależy od tego, co robisz 
w teraźniejszości” – 305 000 zł 

dla gminy Tarczyn w ramach programu  
„Laboratoria przyszłości”

Ponad 3,5 miliona 
dofinansowania 

dla gminy Tarczyn

Kształtuj atrakcyjność swojej gminy 
– rozlicz PIT w gminie Tarczyn

Wydaje się, że w obecnych czasach istnieje tak wiele łatwo dostępnych narzędzi,  
które pozwalają nam ułożyć swoją przyszłość, że bez trudu możemy ukierunkować  

swój rozwój, jak tylko chcemy. Nasza przyszłość w dużej mierze zależy od nas,  
a właściwie od tego, jak się do niej przygotowujemy. I warto pamiętać słowa  

Mahatmy Gandhiego, że „przyszłość zależy od tego, co robisz w teraźniejszości”.

To wysokie dofinansowanie zdobyte przez gminę Tarczyn  
z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na rozwój  

i budowę infrastruktury drogowej, obejmie budowę 
 ul. Lawendowej. Ul. Lawendowa zostanie zbudowana  

od podstaw, a jej powstanie w ogromnym stopniu  
poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Każdy z nas ma realny wpływ na poprawę jakości życia w swojej gminie.  
Wystarczy tylko w deklaracji PIT  

wpisać „gmina Tarczyn”, jako miejsce faktycznego zamieszkania. 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

PROMOCJA
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 STAROSTA PIASECZYŃSKI       
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, tel. (22) 756-62-54, fax. (22) 737-11-58

Piaseczno, dnia 28.02.2022 r.
GEK.6621.1582.2019 MS

DECYZJA NR G 1/2022
Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 703) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 
735 ze zm.), działając na wniosek Burmistrza Tarczyna z 9 lipca 2019 roku zmieniony pismem z 10 sierpnia 2021 roku 

orzekam
że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca projektowaną działkę ewidencyjną nr 35/4, jedn. rej. G62 o pow. 0,0767 ha, obrębu 0025 Prace Małe, gmina Tarczyn, powstała z działki ewidencyjnej nr 35/2 o pow. 0,1022 ha, stanowi mienie gromadzkie.

UZASADNIENIE
Wnioskiem z 1 lipca 2019 roku (data wpływu do tutejszego Urzędu 9 lipca 2019 roku) znak GR.6822.5.2019.MJ Burmistrz Tarczyna 

wystąpiła o „wydanie decyzji administracyjnej na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych stwierdzającej, że niehipotekowana nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
nr 35/2 o powierzchni 0,10 ha z obrębu Prace Małe, gmina Tarczyn, stanowi mienie gromadzkie”. W uzasadnieniu wniosku Burmistrz 
wskazała, że w ramach scalenia wsi Prace Małe przedmiotowy teren został wydzielony na cele użyteczności publicznej zgodnie  
z decyzją Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grójcu z 2 października 1962 
roku nr R.VII-275/4/62 oraz decyzją Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie  
z dnia 12 lipca 1963 roku nr R.VIII-260/5/78/63. W ramach scalenia dokonano potrąceń „w celu użyteczności publicznej oraz działając  
w porozumieniu z tamt. Inspektoratem Oświaty, zaprojektowali na gruntach najbardziej przydatnych pod zabudowę /piaszczystych  
a położonych w środku wsi/ szereg działek dla inspekcji użyteczności publicznej: pod szkołę, przedszkole i żłobek, świetlicę oraz zlewnię 
mleka”. Przedmiotowy teren oznaczony jako parcele nr 81 i nr 82 na mapie wymiany gruntów zawartej w operacie technicznym 
przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-TAR-E-27/58, obecnie stanowią  
oznaczone w ewidencji gruntów i budynków działki nr 35/2 i 35/3 o łącznej pow. 0,15 ha. 

Dodatkowo wyjaśniono, że na przedmiotowym terenie, wydzielonym w ramach scalenia w 1962 roku jako powierzchnia na cele 
ogólnego użytkowania, nie powstała szkoła, a teren wykorzystywany był przez wszystkich mieszkańców wsi jako mienie gromadzkie. 
Teren ten znajduje się w centralnej części wsi w sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych i gospodarczych. Na przedmiotowym terenie 
był staw, który istnieje do dnia dzisiejszego i służy jako zbiorowe ujęcie wodne dla całej wsi. Rolnicy korzystali z poboru wody do 
pojenia zwierząt gospodarczych i do oprysków sadów. Ponadto „Mieszkańcy dbali o czystość na tym terenie, usuwali uschnięte drzewa 
i krzewy, zbierali śmieci i kosili chwasty”. 

Do wniosku załączono również:
- kserokopie zaświadczenia Starosty Piaseczyńskiego z 13 maja 2019 roku,
-kserokopie Decyzji Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 12 lipca 

1963 r. nr R.VIII-260/5/78/63 w sprawie postępowania wymiany gruntów wsi Prace Małe i części wsi Marylka, grom. Tarczyn, pow. 
grójecki, woj. warszawskie,

- kserokopie Decyzji Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grójcu z dnia  
2 października 1962r. nr R.VII-275/4-62 w sprawie zatwierdzenia projektu wymiany gruntów wsi Prace Małe i części wsi Marylka, 
grom. Tarczyn, pow. grójeckiego, woj. warszawskiego,

- kserokopie rejestru pomiarowo-klasyfikacyjnego z dnia 03 września 1962r.,  
- kserokopie oświadczeń uczestników scalenia o projekcie scalenia gruntów,
- kserokopie mapy z wymiany gruntów we wsi Prace Małe. 
Ogłoszeniem z 22 lipca 2019 roku znak sprawy GEK.6621.1582.2019.JN Starosta Piaseczyński poinformował strony, że 

prowadzane jest postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Tarczyn, 
obręb 0025 Prace Małe, oznaczony jako działka ewidencyjna nr 35/2 o pow. 0,10 ha stanowi mienie gromadzkie. Przedmiotowe 
ogłoszenie zawierało również pouczenie, iż osoby, którym przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do ww. 
nieruchomości mogą składać pisemne wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w sprawie.

29 kwietnia 2020 roku zwrócono się z prośbą do Burmistrza Tarczyna o:
1.  Wydanie zaświadczenia, że przedmiotowa nieruchomość była w dniu 5 lipca 1963r. mieniem gromadzkim […].
2.  Wskazanie osób fizycznych […], które posiadają wiedzę dotyczącą przedmiotowej działki na datę 5 lipca 1963r. i wcześniej odnośnie 

jej powstania i użytkowania”.
W odpowiedzi na w/w pismo Burmistrz Tarczyna 10 czerwca 2020 roku (data wpływu do tutejszego Urzędu 19 czerwca 

2019 roku) poinformowała, że zostały dostarczone już wszystkie dokumenty i informacje, którymi dysponuje. Ponadto podała 
dane osobowe tj. imiona, nazwiska i adresy osób, które były zameldowane w miejscowości Prace Małe na podstawie danych 
otrzymanych z Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz dane osób, które posiadają wiedzę w zakresie 
działki ewidencyjnej nr 35/2.

Zawiadomieniami z 30 czerwca 2020 roku poinformowano osoby wskazane przez Wnioskodawcę o możliwości złożenia  
w przedmiotowej sprawie zeznań w charakterze świadka. Informację o terminie i miejscu przesłuchania świadków podano do 
publicznej wiadomości, zawiadamiając jednocześnie, że strona ma prawo brać udział w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać 
pytania świadkom i stronom oraz składać wyjaśnienia.

Pismem z 10 sierpnia 2020 roku Starosta Piaseczyński poinformował Burmistrza Tarczyna, że dla przedmiotowej działki 
konieczne jest wykonanie opracowania geodezyjnego i skierował zapytanie, czy Gmina Tarczyn zobowiąże się do zlecenia 
wykonania  tego typu opracowania. Burmistrz Tarczyna w odpowiedzi na w/w pismo zobowiązała się do zlecenia opracowania 
geodezyjnego, a po jego wykonaniu przesłanie go do Starostwa Powiatowego w Piasecznie.

Burmistrz Tarczyna  pismem z 10 sierpnia 2021 roku (data wpływu do tutejszego Urzędu 17 sierpnia 2021 roku) w nawiązaniu 
do prowadzonego postępowania administracyjnego znak sprawy: GEK.6621.1582.2019.JN, zwróciła się z prośbą o wydanie decyzji 
administracyjnej orzekającej o mieniu gromadzkim w podmiocie działki ewidencyjnej nr 35/4 o pow. 0,0767 ha, wydzielonej  
z działki nr 35/2 o pow. 0,1022 ha w związku z koniecznością wydzielenia terenu zajętego przez rzekę Tarczynkę. Do pisma załączono 
mapę przedmiotowej nieruchomości niehipotekowanej według stanu na dzień 5 lipca 1963 roku, którą została sporządzona  
w ramach opracowania geodezyjnego przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 19 lipca 2021 roku 
pod numerem P.1418.2021.4602.

Po przeprowadzeniu analizy dokumentów stanowiących załączniki do ww. wnioski Burmistrza Tarczyna oraz dokumentów 
znajdujących się w archiwum Wydziału Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego w Piasecznie ustalono, co następuje: 

1)  na podstawie rejestru pomiarowo-klasyfikacyjnego szczegółowego po wymianie gruntów z 1962 roku prowadzonego dla wsi 
Prace Małe i części gruntów wsi Marylka, gmina Tarczyn działka nr 81 o pow. 0,0664 ha i nr 82 o pow. 0,0760 ha znajdowały się 
we władaniu „Grunty wspólnoty wiejskiej wsi Prace Małe”,

2)  według dokumentacji „Inwentaryzacja mienia gromadzkiego z dnia 15 grudnia 1965r.” włączonej do zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego i zaewidencjonowanej pod numerem P.1418.2019.61, zawierającej wykaz nieruchomości mienia 
gromadzkiego, nie zostały uwzględnione działki z gminy Tarczyn, z uwagi na fakt, że gmina Tarczyn w tamtych latach nie 
wchodziła w skład Powiatu Piaseczyńskiego,

3)  na podstawie pierworysu dotyczącego wymiany gruntów wsi Prace Małe oraz części gruntów wsi Marylka, przyjętego 
operatem do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-TAR-E-27/66 nadano nowe numery 
działkom ewidencyjnym nr 81 i nr 82 odpowiednio nr 49 i nr 50,

4)  na podstawie pisanego rejestru gruntów z 1966 roku, prowadzonego dla wsi Prace Małe, gmina Tarczyn działki ewidencyjne 
nr 49 o pow. 0,07 ha i nr 50 o pow. 0,08 ha znajdowały się we władaniu „wspólnoty wiejskiej”,

5)  na podstawie pisanego rejestru gruntów z 1976 roku, prowadzonego dla wsi Prace Małe, gmina Tarczyn działki ewidencyjne  
nr 49 o pow. 0,07 ha i nr 50 o pow. 0,08 ha znajdowały się we władaniu „Wspólnota wiejska wsi Prace Małe”,

6)  na podstawie kontroli ewidencji gruntów  operatem przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
pod numerem KEM-TAR-E-169/82 połączono działki nr 49 i nr 50 w działkę nr 49/1,

7)  na podstawie rejestru pisanego z 1982 roku prowadzonego dla wsi Prace Małe, gmina Tarczyn na działce ewidencyjnej  
nr 49/1 o pow. 0,15 ha ujawniono użytki gruntowe: „RVI” o pow. 0,07 ha oraz „PsV” o pow. 0,08 ha, w/w działki znajdowały się 
we władaniu „Wspólnota wiejska wsi Prace Małe”,

8)  na podstawie kontroli ewidencji gruntów operatem przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
pod numerem KEM-TAR-E-214/90 działce ewidencyjnej nr 49/1 nadano nowy numer 35,

9)  na podstawie rejestru pisanego z 1989 roku prowadzonego dla wsi Prace Małe, gmina Tarczyn na działce ewidencyjnej nr 35 
o pow. 0,15 ha ujawniono użytki gruntowe: „PsV” o pow. 0,06 ha oraz „B-RVI” o pow. 0,09 ha,

10)  na podstawie operatu geodezyjnego przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem 
KEM-TAR-M-502/88 działce ewidencyjnej nr 35 ha nadano nowy numer 35/1 zmianą nr 7420/106/90 z 15 czerwca 1990 roku,

11)   od dnia założenia elektronicznej bazy danych ewidencji gruntów i budynków w 1996 roku dla działki nr 35/1 o pow. 0,15 ha, 
użytki gruntowe „B-RVI” o pow. 0,09 ha i „PsV” o pow. 0,06 ha jako samoistny posiadacz ujawniona była: „Wspólnota gruntowa 
wsi Prace Małe”,

12)   na podstawie elektronicznej bazy danych ewidencji gruntów i budynków zmianą nr 34/2003 z 13 marca 2003 roku i operatu 
geodezyjnego przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem KEM-TAR-E-220/02  
dla działki nr 35/1 ujawniono użytki gruntowe: „RV” o pow. 0,06 ha, „B-RV” o pow. 0,09 ha, władający pozostał bez zmian,

13)   na podstawie elektronicznej bazy danych ewidencji gruntów i budynków zmianą nr 21/2004 z 30 marca 2004 roku nastąpiła 
zmiana użytków gruntowych na:  „RV” o pow. 0,06 ha, „Bi” o pow. 0,09 ha, władający pozostał bez zmian,

14)   na postawie operatu przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem P.1418.2014.2280 
zmianą nr 10/2015 z 26 sierpnia 2015 roku działka nr 35/1 została podzielona na działkę nr 35/2 o pow. 0,10 ha i nr 35/3  
o pow. 0,0500 ha, dla działki nr 35/2 jako samoistny posiadacz pozostała Wspólnota gruntowa wsi Prace Małe,

15)   na podstawie operatu przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem 
P.1418.2021.4602 zmianą nr 27/2021 z 19 lipca 2021 roku dla działki ewidencyjnej nr 35/2 ujawniono użytki gruntowe:  
„RV” o pow. 0,0497 ha, „Bp” o pow. 0,0505 ha, władający pozostał bez zmian,

19 lipca 2021 roku pod numerem P.1418.2021.4602 zostało przyjęte do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
opracowanie geodezyjne zgodnie z którym z działki nr 35/2 wydzielono działki nr 35/4 i nr 35/5. Podziału działki dokonano z powodu 
zmiany przebiegu rzeki Tarczynki, w wyniku czego rzeka zajęła część działki nr 35/2. Wydzielona działka ewidencyjna nr 35/5, zajęta 
przez rzekę Tarczynkę została oznaczona jako użytek „Wp” –śródlądowe wody płynące. Zgodnie z art. 211 ust. 2 ustawy z 20 lipca 
2017 roku Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.): „Wody morza terytorialnego, morskie wody wewnętrzne, śródlądowe wody 
płynące oraz wody podziemne stanowią własność Skarbu Państwa”. Z uwagi na powyższe zmiany celem uregulowania gruntu mienia 
gromadzkiego niezbędne było wydzielenie z działki nr 35/2 części działki zajętej pod rzekę Tarczynkę oznaczoną jako projektowana 
działka nr 35/5 o powierzchni 0,0235 i użytku „Wp”.

Na okoliczność powyższego został zmodyfikowany wniosek Burmistrza Tarczyna z 9 lipca 2019 roku, co zostało wcześniej 
opisane w niniejszej decyzji.

Opracowanie zawiera wykaz zmian danych ewidencyjnych dotyczących działki nr 35/2 etap II:

oraz mapę, na której znajduje się wykaz synchronizacyjny, zgodnie z którym dawna działka nr 49 o pow. 0,07 ha aktualnie odpowiada 
działce nr 35/2 o pow. 0,1002 ha; dawna działka nr 50 o pow. 0,08 ha aktualnie odpowiada działce nr 35/3 o pow. 0,0500 ha – dane 
według ewidencji gruntów i budynków z 5 lipca 1963 roku. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 703) „Starosta wydaje decyzję 
o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”.

Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 ww. ustawy oprócz wspólnot gruntowych „…podlegają zagospodarowaniu w trybie i na zasadach 
określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu 
przepisów o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie użytkowane wspólnie przez 
mieszkańców wsi”.

Brak jest dowodów potwierdzających istnienie wspólnoty gruntowej na terenie wsi Prace Małe, w szczególności: decyzji 
ustalającej, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową, decyzji o ustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we 
wspólnocie gruntowej, uchwały dotyczącej utworzenia spółki do sprawowania zarządu nad wspólnotą oraz aktów potwierdzającej 
wybór składu zarządu spółki.

Organ w toku prowadzonego postępowania nie odnalazł aktu własności ziemi wydanego na działki nr 35/2 (dawna działka nr 
49), ani nie natrafił na żadną informację o istnieniu takiego dokumentu. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962 r. w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz trybu 
jego zbywania (Dz. U. Nr 64/62 poz. 303 ze zm.) przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia w życie 
ustawy z dnia 25 września 1954r. o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 
43, poz. 191) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa majątkowe. Przepis § 
1 ust. 3 ww. rozporządzenia wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia wejścia w życie 
ustawy, o której mowa w pkt. 1. 

Tym samym, dla ustalenia czy dana nieruchomość była 5 lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan prawny 
w okresie poprzedzającym tę datę, a w szczególności to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 do 
1954 roku gromad jako jednostek samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami praw  
i obowiązków. Przedmiot własności gmin określany był jako majątek gminny lub dobro gminne. Majątek ten przeznaczano na cele 
ogólne (budynek urzędu gminy, sołtysówka, grunt szkolny, sady łąki ogrody itp.); wymienione składniki majątkowe wyłączone były 
z bezpośredniego korzystania mieszkańców wsi. Natomiast w skład dobra gminnego wchodziły nieruchomości przeznaczone do 
wspólnego użytku (pastwiska, lasy).

Konieczne jest również ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy przedmiotowa nieruchomość była faktycznie 
użytkowana wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych 3 sierpnia 2020 roku wynika, że grunty te powstały w wyniku scalenia i były 
przeznaczone do użytku wspólnego, publicznego. Na części gruntów wypasano krowy w latach 70. i 80., a obecnie grunt nie jest 
użytkowany.

Z dowodów zgromadzonych w sprawie: dokumentów dostarczonych przez wnioskodawcę, przesłuchań świadków oraz 
rejestrów gruntów i opracowań geodezyjnych przyjętych do państwowego zasobu geodezyjne i kartograficznego wynika,  
że w dniu wejścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, czyli na dzień 5 lipca 1963 roku, nieruchomość 
będąca przedmiotem niniejszego postępowania stanowiła mienie gromadzkie.

Zawiadomieniem z 8 października 2021 roku Starosta Piaseczyński poinformował, że w terminie 7 dni strona może zapoznać 
się i wypowiedzieć co do zebranych dowodów i materiałów oraz składać pisemne wyjaśnienia oraz wnioski. Mimo prawidłowego 
powiadomienia, strony nie skorzystały z tej możliwości we wskazanym terminie.

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa)  

za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

 Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego

dr inż. Monika Jaroszewska
 Otrzymują:
1. Burmistrz Tarczyna, ul. J. Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn
2. Mieszkańcy Wsi Prace Małe w sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29.06.1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych
3. Pan Tadeusz Komorowski, Sołtys wsi Prace Małe
4. Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Biuro Promocji (BIP), ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
5. Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Biuro ds. Organizacyjno-Gospodarczych – prasa o zasięgu lokalnym 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
6. Elektroniczna tablica ogłoszeń, Starostwa Powiatowego w Piasecznie
7. a/a - 2 egz.
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L eży przede mną album rodzinny, 
ciekawe fotografie z różnych lat. 

Dziś trudno już ustalić, kto jest na zdję-
ciach. Album jest własnością Agnieszki 
Zacharewicz Dylik, większość zgroma-
dzonych tu zdjęć przedstawia okolice 
wsi Piaski pod Cieciszewem, w powie-
cie piaseczyńskim, gminie Konstancin-
-Jeziorna. Moją rozmówczynią jest Ag-

nieszka, wnuczka Apolonii i Kazimierza 
Kazubków. Apolonia z domu Knyziak 
wychowała się w Piaskach. Dziś ten mi-
kroregion nazywamy Urzeczem. 

\\\   Knyziakowie z Piasków
Pradziadek Agnieszki kupił w Pia-

skach gospodarstwo od Potulickich i 
było tak jak w powieści „Noce i dnie” 
Marii Dąbrowskiej. Najpierw dzierża-
wił majątek, potem go odkupił. Zofii 

i Michałowi Knyziakom urodziło się 
czworo dzieci: córka Apolonia i dwóch 
synów Bolek i Michał, jeden z nich miał 
brata bliźniaka, który od początku był 
bardzo słaby i niedługo po urodzeniu 
zmarł. Było tak, że gdy rodziły się bliź-
nięta, to na ogół wiedziano, że jeden 
z nich jest skazany na śmierć i może 
tylko cudem przeżyć. Cuda oczywiście 
się zdarzały, ale nie w tym przypadku. 
Małżeństwo Knyziaków przysposobiło 
też dwoje dzieci swoich powinowatych, 
którzy zginęli w wypadku, jadąc brycz-
ką. Jedno z dzieci, trzyletni chłopczyk, 
nagle w niewyjaśnionych okolicznoś-
ciach zaginął. Mimo energicznych po-
szukiwań chłopiec nigdy się nie odna-
lazł. Okolica, w której żyła rodzina, była 
niebezpieczna, wokół jak nie Wisła to 
stawy; było przypuszczenie, że dziecko 
wpadło do wody i utonęło. Porwania 

dzieci też się zdarzały, ale w tym przy-
padku zagadka zaginięcia chłopczyka 
nie została rozwiązana i pozostaje ta-
jemnicą do dziś.

\\\   Świętowanie u Knyziaków
Na zdjęciach w albumie rodzinnym 

widać szczęśliwych ludzi, dostatnie ży-
cie, elegancko i według przedwojennej 

mody ubrane urodziwe kobiety. Zabu-
dowania Knyziaków w Piaskach, jak je 
jeszcze pamięta Agnieszka wnuczka 
Apolonii, były zadbane, obszerne, sto-
doły po żniwach bogate w zboże.

Hucznie świętowano imieniny 
członków rodziny, szczególnie gospo-
darzy. Pytam Agnieszkę, co stało na 
stołach: ważnym daniem była fasze-
rowana ryba. Ryba musiała być biała, 
ugotowana i przepuszczona w całości 

przez maszynkę, następnie zrolowana 
i pokrojona na grube plastry, potem 
była układana w głębokim półmisku 
i zalewana galaretą. Na stole nie mogło 
zabraknąć szczupaków ułożonych na 
długich półmiskach, też zatapianych 
w galarecie razem z głową i koniecz-
nie otwartą paszczą. Po świniobiciu 
gospodarz razem ze służbą dworską 
robił salcesony i kiełbasy. Na stole imie-
ninowym lądowała 14-kilogramowa 
indyczka, z jakiegoś powodu musiała 
tyle ważyć, nie mniej i nie więcej. In-
dyczka specjalnie na ten dzień pieczona 
była w kuchni węglowej, najpierw na 
ostrym ogniu, potem dzielona na czę-
ści i wkładana w brytfanny, a do niej 
podawano brzoskwinie i żurawiny. W 
czasie Wielkiej Nocy nie jechało się z 
koszyczkiem do kościoła, tylko ksiądz 
proboszcz przyjeżdżał do dworu, przy-

chodzili ludzie z okolic i przy rozległym 
stole ksiądz święcił jedzenie i zostawał 
na śniadanie u Knyziaków. Śniadanie 
kończyły ciasta: drożdżowe, makowce 
i serniki. Apolonia Knyziak i Kazimierz 
Kazubek pobrali się jeszcze przed woj-
ną. Zwyczaj był taki, że małżeństwa 
były swatane, dobierano osoby o po-
dobnym statusie społecznym i mająt-
kowym. 

Piękna panna Apolonia zwana Polą, 
posłuszna rodzicom, wyszła za mąż za 
Kazimierza z rozsądku. Początki były 
trudne. Dopiero wojna zadecydowała o 
ich miłości. Tęsknota obojga uświado-
miła jej, jak bardzo Kazik jest jej bliski, 
bo Kazik w Apolonii był zakochany od 
pierwszego wejrzenia.

\\\   Wojna
Kazimierz bierze udział w kam-

panii wrześniowej 1939 roku pod do-
wództwem gen. Władysława Andersa. 
Anders pod koniec września rozczłon-
kowuje Grupę Kawalerii na mniejsze 
grupy i udaje się na południe. Kazi-
mierz jest ranny w nogę.

List z 6 października 1939 roku – 
„Kochana Żonusiu. Już kilka listów wy-
słałem do Ciebie i nie wiem, czy któryś 
z nich dostałaś”. Treść listów wzrusza-
jąca. Pisze, że się modli o zdrowie żony 
i córki, że tęskni. Losy wojny rzuciły go 

na Węgry. W następnych listach jest tro-
ska o zdrowie żony. Pyta, czy Pola daje 
sobie radę w gospodarce. W grudniu 
1939 roku przychodzi list z Krakowa. 

Kazik opuścił Węgry, przedostał się 
na teren okupowanej Polski, ale został 
ujęty przez Niemców i osadzony w 
tymczasowym obozie jenieckim. Pro-
si żonę, aby ta udała się do Piaseczna, 

do ojca i pana Laferego, gdyż tylko oni 
mogą pomóc w zdobyciu odpowied-
nich dokumentów upoważniających do 
zwolnienia z obozu. Sprawa się ciągnie, 
przychodzi ciężka zima. Pola nie do-
staje wiadomości od męża, cały czas 

jest w majątku w Piaskach. Niepokój 
o jego życie jest coraz większy. Pew-
nego dnia wieczorem tęsknota sięga 
zenitu. Apolonia oznajmia rodzinie, że 

jedzie szukać Kazika. Jest zdesperowa-
na. Decyzja jest nierozsądna, ale młoda 
kobieta jest uparta. Z maleńką walizką 
wychodzi z domu w mroźny wieczór. 
Na drodze widzi światła samochodu, 
który zatrzymuje się obok niej. Z auta 
wysiada Kazimierz! 

W 1945 roku los rozdzielił ich 
jeszcze raz. Do dworu w Piaskach we-
szli Niemcy i zaanektowali część na 
mieszkanie dla siebie. Dziwna to była 
sprawa, bo jeden z pokoi całkowicie 
wyciszyli, tak aby nie było słychać, co 
się w nim dzieje. Z Knyziakami żyli w 
zgodzie, nawet gdy zaczął panować 
głód, dzielili się z gospodarzami je-
dzeniem. Już po wojnie, w tym wyci-
szonym pokoju rodzeństwo zamknę-
ło raz mamę Agnieszki tak dla żartu. 
Wtedy dopiero naprawdę okazało się, 
że dźwięk stamtąd się nie wydobywa i 
dziewczynka mogła sobie wołać i wo-
łać, nikt nie słyszał. Mało sobie włosów 
z głowy ze złości nie wyrwała. Co Niem-
cy robili w tym pokoju, dziś trudno  
dociec.

Gorzej było, jak weszli Rosjanie. 
Zrobili sobie we dworze kwaterę, za-
częli palić niezwykle cenne meble po 
Potulickich, zachowywać się skanda-
licznie. Wyrzucali na podwórko stylo-
we sofy i stoły, traktowali je siekierą u 
urządzali burdy. Apolonia, która była 
wówczas w ciąży, dostała od pijanego 
żołdaka kopa w brzuch. 

Apolonia i Kazimierz po wojnie za-
mieszkali w Piasecznie, ale to już opo-
wieść na inne opowiadanie.

\\\   Zakończenie
W mojej opowieści są okruchy 

wspomnień, to, co jeszcze zostało w 
pamięci następnych pokoleń. Warto je 
notować, żeby ułożone w całość stwo-
rzyły obraz dawnego Urzecza, które 
tak pięknie opisał w swojej książce pan 
Łukasz Maurycy Stanaszek. Tytuł książ-
ki „Nadwiślańskie Urzecze”. Polecam 
książkę, pięknie ilustrowaną zdjęciami.  

Małgorzata Szturomska 

Knyziakowie z Piasków

Na dziedzińcu dworu w Piaskach

Nad Wisłą w Piaskach

Mapa okolic, w których znajduje się Słomczyn, Cieciszew i Piaski

Brama wjazdowa na dziedziniec dworu w Piaskach

Nad Wisłą w Piaskach
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POZIOMO: 1) disacharydy inaczej; 7) kraj 
z Mińskiem; 11) wszywka alkoholowa;  
14) ulubione drzewo koali; 15) leki do  
narkozy; 16) strzelec wyborowy; 17) prze- 
twórstwo odpadów, recykling; 19) od- 
twarzacz taśm wideo; 20) materiał za- 
miast skarpety; 22) święto patrona para- 
fii; 24) rezydencja francuskich królów;  
29) porywacz Stasia i Nel u Sienkiewicza; 
30) panamski lub sueski; 33) Edward, by- 
ły prezydent Malty; 34) mała Aleksandra; 
35) studencki związek sportowy; 36) mia- 
sto Rybińsk kiedyś; 37) lekkie odurzenie 
alkoholem; 38) główny mięsień odde- 
chowy; 40) rzeka w Goleniowie; 41) ma- 
ła Izabela; 43) oznaka, symptom choro- 
by; 44) najmłodszy wiek wczesnej jury; 
47) allanit, minerał; 48) indianie z wester- 
nów; 49) Cyfer, polski żużlowiec; 51) la- 
da w restauracji; 53) pechowa cyfra; 
56) był nim biblijny Kain; 58) jest nią 
kambuz; 59) knują przeciwko komuś; 
60) nadkwaśność, zgaga; 61) żaba szpo- 
niasta inaczej; 63) osoba zajmująca się 
wiedzą tajemną; 64) dawny fryzjer i cy- 
rulik.
PIONOWO: 1) pomieszczenie na drze- 
wo, drwalnia; 2) łupkowata lub modro- 
nosa, ptak; 3) waluta Pakistanu; 4) prze- 
ciwieństwo hossy; 5) symbol ceru;  
6) sygnał ostrzegający; 8) Henrik, autor 
„Dzikiej kaczki”; 9) dwugłowy pies, brat 
Cerbera; 10) „... mistrzów”, powieść Kurta 
Vonneguta; 12) zakład piorący che- 
micznie; 13) aga wśród żab; 18) jest nim 
Krzysztof Jackowski; 21) państwo z Al- 
zacją i Lotaryngią; 22) stolica kraju mo- 
rawsko-śląskiego; 23) kardynalski kolor; 
25) przyrząd gimnastyczny ze spręży- 
nami; 26) dolne to żuchwy; 27) kolorowa 
osłona na świece; 28) nazywana głuchą 
pokrzywą; 30) jubilerska jednostka ma- 
sy; 31) pobierana przez ucznia; 32) łu- 
nochod na księżycu; 39) pracujące 
pszczoły; 42) kąpiel fotograficzna ina- 
czej; 45) płaski kaktus; 46) ubojnia; 
50) inaczej wiatrował; 52) Robert z Ka- 
baretu Moralnego Niepokoju; 54) tropy 
zwierzyny; 55) remontowa lub sportowa; 
56) żółty owoc; 57) imię matki Chopina; 
62) pierwiastek tul.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie:

W ubiegłym tygodniu w naszą krzyżówkę wkradł się błąd, za co serdecznie przepraszamy. Jednak nic straconego! Dzisiejsze hasła mogą posłużyć także 
do rozwiązania zeszłotygodniowej krzyżówki. Zapraszamy do podwójnej zabawy! 
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\\\ LESZNOWOLA

Radni sprzeciwiają się 
ministerialnemu pomysłowi 
utworzenia w Warszawiance 
Centralnego Azylu  
dla zwierząt.       

P rojekt ustawy o Centralnym Azylu 
dla zwierząt został opublikowany 

przed miesiącem. W odpowiedzi na 
zgłaszane już wcześniej przez miesz-
kańców obiekcje związane z planami 
zagospodarowania leśnego terenu z 
przeznaczeniem na azyl dla głównie 
dzikich i egzotycznych zwierząt, Ra-
da Gminy wyraziła swoje stanowisko 
w tej sprawie podczas ostatniej sesji. 
Samorząd przekonuje, że rozumie po-
trzebę utworzenia Centralnego Azylu 
dla zwierząt, ale zlokalizowanie go w 
Warszawiance, w sąsiedztwie terenów 
zabudowanych, nie jest dobrym pomy-
słem i budzi sporo obaw.

\\\   Zwierzęta z przemytu
Ustawa ma na celu utworzenie 

Centralnego Azylu jako odrębnej jed-
nostki budżetowej finansowanej z 
budżetu państwa, a konkretnie części, 
którą dysponuje Ministerstwo Środo-
wiska. Rzecz w tym, że w projekcie 
ustawy mowa jest już o konkretnej lo-
kalizacji – na terenie dawnej radiostacji 

Kossot-Leszczynka. Uzgodnienia w tej 
sprawie prowadzone są między Mini-
sterstwem Klimatu i Środowiska a Dy-
rekcją Generalną Lasów Państwowych. 
Teren należy bowiem do Nadleśnictwa 
Chojnów. Mowa o całym liczącym 95 ha 
terenie, w którego centrum stoi nisz-
czejący trzykondygnacyjny, podpiwni-
czony budynek o łącznej powierzchni 
ok. 5000 m2. Bliskie sąsiedztwo drogi 
krajowej i Warszawy to jeden z argu-
mentów przemawiających na korzyść 

lokalizacji. Do azylu trafiałyby bowiem 
przede wszystkim zwierzęta pochodzą-
ce z przemytu. 

– Uzasadnienie projektu jest jak 
najbardziej słuszne. Nasz system prze-
widuje możliwość zabezpieczenia ta-
kich zwierząt, czy uznania ich za dowód 
w sprawach, ale nie ma wystarczająco 
dużo miejsc, by objąć je opieką. Bra-
kuje systemowych rozwiązań i jedno-
litych procedur – mówił  pod koniec 
ubiegłego roku w „Rzeczpospolitej” 
Michael Bizuk, inspektor społeczny 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami  
w Polsce.

Centralny Azyl dla zwierząt miał-
by służyć kwarantannie i przetrzymy-
waniu do czasu wyjaśnienia sprawy i 
podjęcia decyzji o dalszym losie zwie-
rząt. Do azylu miałyby trafiać przede 
wszystkim z granic czy lotnisk. A mowa 
między innymi o gatunkach zwierząt 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia 
ludzi, czyli np. słynnych tygrysach za-
trzymanych w 2020 roku na granicy 
polsko-białoruskiej. Gdyby istniał już 
azyl, właśnie do niego trafiłyby zwie-
rzęta.  Do Warszawianki mogłyby też 
trafić niebezpieczne gady, ale również 
całkiem sympatyczne i niegroźne ga-
tunki, np. podlegające ochronie żółwie 
czy ptaki. 

Agnieszka Maj

Tygrys za płotem?
FO

T. 
UN

SP
LA

SH

Mieszkańcy obawiają się m.in.  
ryzyka ucieczki niebezpiecznych 
zwierząt z terenu azylu
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
zawiadamiam, że w dniu 7 grudnia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola        
inwestycja:    Budowa drogi gminnej – ulicy Polnej w miejscowości Wilcza Góra,   
Działki inwestycyjne:
•  w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 

numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu), w jednostce ew. Lesznowola obręb 0028 Wilcza 
Góra dz. nr ew.: 65/23, 65/32, 65/34, 65/35, 66/13, 66/21, 66/23, 75/8, 75/6, 85, 89/9, 96/7, 116/11, 
116/13, 116/14, 116/15, 116/16, 166/25, 146/11, 149/13, 152/1, 164/2, 66/24, 87/1, 87/9, 162/20, 
163/1, 65/33 (65/38,65/39), 66/22 (66/27,66/28), 65/27 (65/40,65/41), 67/17 (67/26,67/27), 68/10 
(68/17,68/18), 75/3 (75/16,75/17), 75/4 (75/15,75/14), 75/7 (75/13,75/12), 87/2 (87/11,87/12), 87/5 
(87/13,87/14), 90/9 (90/14,90/15), 90/10 (90/12,90/13), 90/11 (90/16,90/17), 91/21 (91/22,91/23), 
92/3 (92/10,92/11), 92/4 (92/12,92/13), 92/7 (92/8,92/9), 93/1 (93/20,93/21), 93/6 (93/16,93/17), 
93/5 (93/18,93/19), 94 (94/1,94/2), 96/6 (96/19,96/20), 96/5 (96/17,96/18), 96/8 (96/13,96/14), 106 
(106/1,106/2), 146/6 (146/35,146/36), 146/22 (146/37,146/38), 149/15 (149/19,149/20), 149/1 
(149/21,149/22), 151/1 (151/20,151/21,151/22), 151/2 (151/23,151/24), 151/3 (151/25,151/26), 
153/8 (153/14,153/15), 162/21 (162/24,162/25), 162/22 (162/26,162/27), 163/2 (163/4,163/5), 164/1 
(164/6,164/7), 164/5 (164/8,164/9) 

•  poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
ew. działek przed podziałem), w jednostce ew. Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra dz. nr ew.: 
91/23 (91/21), 93/19 (93/5), 152/7, 152/8, 93/19 (93/5), 96/18 (96/5),

•  działki na których planowane jest przejęcie przez obszar wód płynących w jednostce ew. 
Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra dz. nr ew.: 22, 86, 95, 105, 116/8, 116/9   

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.43.2021.ZS       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.03.2022 r.

      

INFORMACJA 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.
piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:

1.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.04.2022 r. do dnia 31.03.2023 r. części działki oznaczonej nr ewid. 24/2 obręb 57, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem pod teren zieleni;

2.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.04.2022 r. do dnia 31.10.2022 r. części działki oznaczonej nr ewid. 47 obręb 20, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem pod zlokalizowanie letniego ogródka kawiarni;

3.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 28.05.2022 r. do dnia 28.08.2022 r. części działki oznaczonej nr ewid. 39 obręb 78, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem pod posadowienie wypożyczalni kajaków “Port kajakowy”;

4.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.02.2022 r. do dnia 31.01.2023 r. działki oznaczonej nr ewid. 9/12 obręb 21, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem pod drogę przeciwpożarową;

5.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.03.2022 r. do dnia 31.12.2032 r. części działki oznaczonej nr ewid. 3/45 obręb 28, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem budowę budynku Centrum Sportu – Basen Kryty;

6.  użyczenia na czas nieoznaczony działki nr ewid. 254/1, obr. Wólka Kozodawska gm. Piaseczno, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

7.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 15.04.2022 r. do dnia 14.04.2025 r. części działki oznaczonej nr ewid. 4/2 obręb 19, miasto 
Piaseczno, z przeznaczeniem pod schody wejściowe i podjazd dla niepełnosprawnych;

8.  wydzierżawienia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.02.2022 r. do dnia 31.12.2024 r. działki oznaczonej nr ewid. 171 obręb Wólka 
Kozodawska, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze(wybieg i pastwisko).

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 28.02.2022 r.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 9 lutego 2022 r., zostały wydane decyzje Starosty Piaseczyńskiego  
nr 2/2022 (nr rej. ARB.6740.1.52.2021.KSt), na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2816W – ul. 
Mazowiecka w miejscowości Cendrowice, Dobiesz i Sierzchów, gm. Góra Kalwaria,
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanych dróg:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Powiat Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki 
po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 63,
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0017 Dobiesz: 20/1, 
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0038 Sierzchów: 72, 57/4 (57/8, 57/9), 103, 
77/1, 102, 140/1, 140/10, 140/11, 141 (141/1, 141/2), 145, 130 (130/1, 130/2, 130/3), 139,  
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
• działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych 
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0017 Dobiesz: 20/2, 
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0038 Sierzchów: 165,
• działki terenu linii kolejowej wymagające zajęcia na czas robót
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 19, 
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0038 Sierzchów: 131,

Z treścią decyzji nr 2/2022 z dnia 9 lutego 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejszej decyzja posiada rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.52.2021.KSt         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.03.2022 r.

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamiam, że w dniu 18 lutego 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:  
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno         
inwestycja:    Rozbudowa drogi powiatowej nr 2829W na odcinku od ul. Zagłoby (ze skrzyżowaniem) 

do ul. 11 Listopada (bez skrzyżowania)    
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działek po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno-miasto, obręb 0074: 62/2, 62/3 (62/5, 62/6), 87 (87/1, 
87/2), 86 (86/1, 86/2), 64 (64/1, 64/2), 63/2 (część), 53 (część)
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno-miasto, obręb 0073: 81, 82, 80 (część)
•  poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub przebu- 

dowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
jedn. ewid. 141804_4 Piaseczno-miasto, obręb 0074: 62/6 (z dz. nr ew.62/3), 61, 85
jedn. ewid.141804_4 Piaseczno-miasto, obręb 0073: 74/2, 77, 62, 79, 55

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowlana, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.7.2022.AnZ       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.03.2022 r.
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DAM PRACĘ 

PPUCh Tarczyn Sp. z o.o.  
zatrudni pracowników fizycznych  

wynagrodzenie w okresie próbnym 
2.500 netto tel.227277015;  

kadry@ppuch.pl www.ppuch.pl 

Zatrudnię sprzedawcę Sklep Zielony 
Targ tel.730808744 

Pracownika na produkcję Złotokłos  
tel. 502 221 859

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Fryzjer damsko-męski lub osoba  
po szkole. Gabryelin 507 507 470

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239

Pomocnik magazyniera do sklepu  
spożywczego w Ustanowie,  
tel. 602 601 676  

Pracowników do ociepleń 507191295

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towarów, sklep spożywczy w Ustanowie, 
tel. 602 119 041 

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313  

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339    

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Remonty 503141591 

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912 

KUPIĘ  

Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418        

SPRZEDAM  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal usługowy z placem (600m2) w dro-
dze na Zalesie Górne tel. 607 077 628

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam bezpośrednio dom  
parterowy z garażem. Stan deweloperski 
pow. 120m2 na działce 1100m2.  
Baszkówka 501108685

Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam Pani do 60 lat, nie za wysokiej,  
w miarę szczupłej Tel. 668 392 231

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT

Zarówno największe 
kluby świata, jak i nasze 
lokalne drużyny pomagają 
mieszkańcom Ukrainy.       

T rwająca od czwartku wojna na 
Ukrainie wstrząsnęła światem 

 sportu. Polski Związek Piłki Nożnej od-
mówił rozegrania barażowego meczu 
pomiędzy reprezentacjami Polski i Rosji.  
FIFA i UEFA ostatecznie zdecydowały 
się zawiesić we wszystkich rozgryw-
kach zarówno rosyjską reprezentację, 
jak i kluby. Wsparcie Ukraińcom okazu-
ją drużyny piłkarskie na całym świecie, 
a także wielu wspaniałych sportow-
ców. Działania mające na celu nieść po-
moc Ukrainie podjęły również kluby z 
terenu powiatu piaseczyńskiego.

\\\   Zbierają dary dla Ukrainy
Piłkarski MKS Piaseczno postano-

wił zorganizować wielką zbiórkę po-
trzebnych rzeczy. Jeszcze do najbliższe-
go piątku 4 marca do biura klubu przy 
ul. 1 Maja 16, Piaseczno można przyno-
sić dary dla mieszkańców Ukrainy, mię-
dzy innymi: wodę w zgrzewkach, pla-
stry opatrunkowe, bandaże, maseczki, 

opaski uciskowe, leki hemostatyczne i 
przeciwbólowe, środki do higieny, koce, 
karimaty i poduszki. Pełna lista znaj-
duje się na stronie internetowej oraz 
w mediach społecznościowych MKS 
Piaseczno. Ponadto organizowana jest 
zbiórka pieniędzy, z której środki zosta-
ną przeznaczone na pomoc Ukrainie.

W zbieranie darów dla naszych 
sąsiadów włączyła się także FC Lesz-
nowola. Żółto-czerwoni zaangażowali 
się w akcję prowadzoną przez zaprzy-
jaźnioną z nimi fundację Planeta Kul-
tury. W pierwszej kolejności zbiórka 
w Nowej Woli (ulica Maciejki 10c/1) 

skupiona jest na zestawach pierwszej 
pomocy i rzeczach niezbędnych mło-
dym mamom, które często rodzą w 
schronach, nie mając żadnych warun-
ków sanitarnych. Lista potrzebnych 
artykułów jest bardzo długa – można 
ją znaleźć na profilu FC Lesznowola na 
Facebooku.

Razem z Fundacją Legii Warsza-
wa wsparcia dla uchodźców z Ukrainy 
szuka Akademia Piłkarska Green Pia-
seczno. Do końca tygodnia do AP Green 
można przywozić wszystko, co może 

się przydać – przede wszystkim arty-
kuły spożywcze i higieniczne.

Dary zbierał też KS Konstancin. 
Oprócz tego akademia zaproponowała 
dzieciom przyjeżdżającym z Ukrainy 
darmowy udział w treningach. Stowa-
rzyszenie zadeklarowało, że zaopatrzy 
dzieci w artykuły pierwszej potrzeby.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Szkółka piłkarska przegrała 
walkę z żywiołem. 
Założona została zbiórka 
na pomoc w odbudowaniu 
zniszczonego obiektu w Wólce 
Kozodawskiej.       

A kademia Piłkarska Green Piasecz-
no powstała z miłości do piłki 

nożnej dwóch braci: Arkadiusza Ma-
larza (były bramkarz między innymi 
Legii Warszawa, Panathinaikosu Ate-
ny i ŁKS Łódź) oraz Mariusza Malarza 
(trener znany kibicom piaseczyńskiego 
futbolu z prowadzenia w Ekstralidze 
kobiet ekipy KS Gosirki Piaseczno). 
Szkółka piłkarska powstała w 2016 

roku i od tamtej pory jej założyciele 
rozwijają własną bazę treningową 
przy ulicy Źródlanej 11 w Wólce Ko-
zodawskiej.

W 2019 roku obiekt akademii skła-
dał się z dwóch boisk trawiastych i jed-
nego boiska ze sztuczną nawierzchnią. 
Właściciele z własnych środków wypo-
sażyli AP Green w zadaszenie sztucz-

nego boiska tzw. halą pneumatyczną, 
czyli „balonem”. Dzięki temu młodzi 
zawodnicy mogli trenować w okresie 
jesienno-zimowym bez względu na 
panujące warunki atmosferyczne. Nie-
stety wszystko to trwało do soboty 19 
lutego, kiedy to niezwykle silny orkan 
Eunice postanowił uprzykrzyć życie 
całego klubu.

– Płakać się chce – tak Arkadiusz 
Malarz podpisał zamieszczony przez 
siebie w mediach społecznościowych 
film, który pokazywał, jak w jednej 
chwili wichura zrujnowała cały balon.

\\\   Rodzice ruszyli z pomocą
Poza zadaszeniem zniszczeniu 

uległa część infrastruktury technicz-
nej (ogrodzenie, piłkochwyty, słupy 
oświetleniowe, instalacja elektrycz-
na, bramki, magazynek sprzętu). Pod 

względem finansowym oraz treningo-
wym najcenniejsze jest poszycie hali 
pneumatycznej, którego nie da się od-
tworzyć. Społeczność akademii posta-
nowiła szybko zareagować.

– Z inicjatywy rodziców rocznika 
2012 uruchamiamy zrzutkę na wspar-
cie Akademii Piłkarskiej GREEN w 
odbudowie zniszczonego zadaszenia. 
Wesprzyjcie nas w tej inicjatywie. Za 
każdy grosz – DZIĘKUJEMY – piszą or-
ganizatorzy zbiórki, która została zało-
żona na portalu zrzutka.pl.

W momencie tworzenia tego ar-
tykułu na koncie zbiórki znajdowało 
się 12,5 tysiąca złotych (wpłaty od 104 
osób). Ponadto rodzice szybko pomogli 
zabezpieczyć i posprzątać teren. Kilka 
dni później dzieci wznowiły treningi.

Rafał Lipski

Sport wspiera Ukrainę

Ogromne straty
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Całkowicie zniszczony balon Akademii Piłkarskiej Green Piaseczno 

\\\ REKORDY ŻYCIOWE PŁYWAKÓW                
Młodzi zawodnicy sekcji pły-
wackiej MKS Piaseczno wy-
stąpili na warszawskich za-
wodach. Pobito 29 rekordów 
życiowych. Gratulacje!   

W czwartek 24 lutego w 
Warszawie odbyła się pierwsza 
runda zawodów Grand Prix Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku 
Pływackiego. W wydarzeniu wzięli udział także młodzi sportowcy z sekcji pły-
wackiej MKS Piaseczno.

Piaseczyński klub reprezentowało 5 zawodników z rocznika 2010 oraz 13 
zawodniczek i zawodników z rocznika 2009. Łącznie pływacy z Piaseczna pobili 
29 rekordów życiowych. Najwyższe miejsca w klasyfikacji zajęli: Maja Lesińska 
(srebrny medal na 100 metrów grzbietem, 7. miejsce na 100 metrów kraulem i 
na 50 metrów motylkiem), Zuzanna Burza (brązowy medal na 200 metrów sty-
lem klasycznym, 5. miejsce na 50 metrów motylkiem i 6. na 200 metrów stylem 
zmiennym), Amelia Chałupka (7. miejsce na 200 metrów stylem zmiennym, 8. na 
100 metrów grzbietem oraz 9. na 100 metrów kraulem), Jarosław Bryk (7. pozycja 
na 200 metrów stylem klasycznym i 9. na 200 metrów stylem zmiennym), Alicja 
Kraś (8. miejsce na 200 metrów stylem klasycznym) i Tymon Mrówka (9. miejsce 
na 200 metrów stylem klasycznym).

Duży sukces odnotowała sztafeta dziewcząt z rocznika 2009, która wywal-
czyła drugi stopień podium na dystansie 4 x 100 metrów kraulem. Skład sztafety 
był następujący: Maja Lesińska, Lena Jadowska, Amelia Chałupka oraz Zuzanna 
Burza.

Duże brawa dla wszystkich zawodniczek i zawodników. W klasyfikacji dru-
żynowej po pierwszej rundzie rocznik 2010 zajmuje 15. miejsce na 20 klubów, a 
rocznik 2009 plasuje się na 4. pozycji na 16 ekip.

\\\ PIASECZNO 

Kluby piłkarskie pomagają Ukrainie
Piłkarski MKS Piaseczno 

postanowił zorganizować 
wielką zbiórkę 

potrzebnych rzeczy

Dzięki temu młodzi 
zawodnicy mogli 

trenować w okresie 
jesienno-zimowym


